

Nugriauto Vijūnėlės dvaro savininkai liko nieko nepešę - žalos atlyginimas nepriteistas

2 psl.

Vijūnėlės dvaro statytojas susimokėjo daugiau kaip 8,5 tūkst. eurų baudą

2 psl.



Vienišo kapo miškelyje paslaptis

Nežinomo kareivio kapas prie "Eglės" sanatorijos tvenkinio

6 psl.

Teismas dėl mero sodybos Latežeryje atidėtas iki sausio

3 psl.

Vietinė Santa Barbara: sumušė klasišės draugės dėl apkalbų

Druskininkietis apie Malta, kur gyvena

Tautvydo Žūko asmeninė nuotr., [www.15min.lt](http://www.15min.lt)



„Vėlinių puokštėse, kaip ir kitoje floristikoje, egzistuoja mados“



Inga Kavolynaitė-Gembickienė su savo sukurtomis puokštėmis Vėlinių ir Visų šventų dienos proga

7 psl.



3 psl.



*Sveikiname susituokusius spalio 25 d.*



Gintarė Mikalajūnaitė-Vaskelienė ir Evaldą Vaskelą



# Nugriauto Vijūnelės dvaro savininkai liko nieko nepesę – žalos atlyginimas nepriteistas

Karolina STAŽYTĖ, [www.15min.lt](http://www.15min.lt)

**R**egionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmų teisėjai pirmadienį, spalio 28 d., priėmė sprendimą nepriteisti spalį nugriauto Vijūnelės dvaro savininkams – Zinai ir Žilvinui Poviloniams – žalos iš valstybės. Druskininkuose stovėjusio namo bendraturčiai jo vertę, griovimo išlaidas bei patirtus dvasinius išgyvenimus įvertino apie 1,6 mln. eurų suma, tačiau teismas atmetė pareiškimą kaip nepagrįstą.

„Teisėjų kolegija nusprendžia pareiškėjų skundą atmesti kaip nepagrįstą. Akivaizdu, kad pareiškėjai patirs žalą, tačiau kol sprendimas nėra įvykdytas, nėra pagrindo konstatuoti žalos buvimą“, – pirmadienį pranešė Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmų teisėja. Kaip teisėjų sprendimą komentavo teismo atstovė spaudai Evelina Talalienė, pareiškėjai tiek turtinė, tiek neturtinė žala siejo su 2016 m. gruodžio 23 d. Vilniaus apygardos teismo sprendimu, jo įvykdymu: „Nagrinėjant šią administracinę bylą mūsų teisme, statiniai nebuvo nugriauti, dėl to teismas neturėjo galimybės įvertinti patirtos žalos ir priteisti žalos atlyginimą“.

Teismui byloje pritrūko įrodymų ir dokumentacijos, kad priteistų žalos atlyginimą ir avansą. Šis teismo sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos vyriausiajam administraciniam teismui per 30 ka-

lendorių darbo dienų. Taip pat šio sprendimo paskelbimas neužkerta pareiškėjams galimybės dar kartą kreiptis į teismą, kai jie turės pakankamai įrodymų įrodyti patirtą žalą. Būtent tada, kai bus visiškai įvykdytas ankstesnis Vilniaus apygardos sprendimas.

„Pareiškėjai turėjo pakankamai laiko įrodymams surinkti ir pradėti vykdyti darbus. Byla mūsų teisme – nuo 2017 m. lapkričio mėnesio. Šiuo metu įrodymų nepakanka. Teismas negali vertinti žalos, kurios nėra. Turi būti atlikti visi darbai: ne tik nugriauti pastatai, bet ir sutvarkyta statybvietė. Kai tai bus atlikta, surinkti ir teismui pateikti įrodymai, galima bus tikėtis kitokio sprendimo“, – paaiškino Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmų atstovė spaudai. Kada žala bus patirta ir ją reiks kompensuoti, pasak E. Talalienės, yra aišku iš ankstesnių teisminių sprendimų. Teikia tą žalą tinkamai pagrįsti.

**Ž.Povilonis: su valstybe nenorėčiau pyktis ilgai**

Žalą prisiteisti siekęs Ž.Povilonis BNS pirmadienį sakė, kad šiuo metu griovimo darbai yra visiškai baigti. „Baigti, pilnai baigti (griovimo darbai – BNS). Nuo trečiadienio baudų nemoku“, – sakė jis. Ž.Povilonis teigė dar nežinantis, ar skųs teismo sprendimą ir ar mėgins dėl žalos kreiptis vėliau. „Nekompensuos ir nereikia – noriu baigti tuos visus klausimus“, – sakė jis. „Aš su valstybe nenorėčiau pyktis ilgai. Nežinau, ar skųsiu, reikia man su advokatais pasikalbėti. Matau, kad nieko negausiu, galvos skausmą turėsiu didelį“, – kalbėjo nugriauto pastato savininkas.

**Teismas dukart liepė griauti**

15min primena, kad prie pastato savininkų pareiškime nurodytos patirtos 1,6 mln. eurų žalos taip pat priskaičiuotos ir 5 proc. palūkanos, tad iš viso prašomos priteisti sumos dydis siekė 1,8 mln. eurų.

Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmuose nagrinėtoje administracinėje byloje atsakovais buvo patraukti valstybė, atstovaujama Statybos inspekcijos bei Nacionalinės žemės tarnybos, ir Druskininkų savivaldybė. Trečiasis suinteresuotas asmuo – Romas Baranauskas. Pareiškėjai pra-

šė teismo nustatyti, kas ir kokiomis proporcijomis iš jų turėtų atlyginti žalą. Ž.Povilonio teigimu, jis pirkto jau pradėtą statyti gyvenamąjį namą su visais dokumentais. Atsakovėmis byloje patrauktų institucijų atstovai teisme tikino, kad žala neįrodyta, ir atkreipė dėmesį, jog pastatas bylos nagrinėjimo metu dar stovėjo, todėl jokia žala faktiškai nėra patirta. Be to, atkreiptas dėmesys ir į tai, kad po laikinųjų apsaugos priemonių taikymo Vijūnelės dvaras toliau buvo įrenginėjamas: namo baigtumas nuo 36 proc. teisminių ginčų pradžioje išaugo iki 94 proc., tad atsakomybę už tai turėtų prisiimti patys statytojai. Suabejota ir pareiškėjų nurodytais išgyvenimais ar pablogėjusia sveikata. Z. ir Ž. Poviloniai bylos nagrinėjime nedalyvavo, tad, atsakovų atstovų teigimu, nebuvo galimybės jų apklausti.

Nelegaliai stovėjusiu pripažintas pastatas pradėtas ardyti rugsėjį, o nugriautas spalio pabaigoje. Šiuo metu tęsiami po žeme esančių konstrukcijų griovimo bei statybvietės sutvarkymo darbai. Visiškai pabaigti darbus planuojama per šią savaitę – iki lapkričio 1-osios.

Lietuvos Aukščiausiasis Teismas (LAT) dar 2017 metų birželio 22-ąją paskelbė sprendimą, kad Vijūnelės pastatas turi būti nugriautas. Teismas konstatavo, kad pastačius gyvenamosios pa-

skirties pastatą kurorto apsaugos zonos antroje juostoje, buvo pažeisti Lietuvos įstatymai.

Šiomet liepos viduryje LAT antrą kartą paskelbė, kad vadinamasis Vijūnelės dvaras turi būti nugriautas, nes stovi neleistinoje vietoje. Po šio teismo sprendimo Druskininkų valdžia dėjo pastangas, kad pastatas būtų išsaugotas – siūlė leisti įkurti čia Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokyklą.

Aplinkos ministerija, įvertinusi Druskininkų valdžios prašymą perimti visuomenės reikmėms teismo nurodytą nugriauti Vijūnelės „dvarą“, pareiškė, kad toks išsaugojimas sukeltų prielaidas pažeisti įstatymus ir viešąjį interesą.

Ž.Poviloniui, Druskininkų merui Ričardui Malinauskui ir jo patarėjui Aivarui Kadziauskui yra pateikti įtarimai teisėjų korupcijos byloje. Joje nagrinėjamas epizodas, kad Vijūnelės „dvaro“ byloje galėjo būti mokami kyšiai.

Pastatas Druskininkų centre, vietos gyventojų pramintas Vijūnelės dvaru, kurortinėje zonoje pradėtas statyti 2013 metais. Statybai reikalingus leidimus davė Druskininkų savivaldybė ir vietos žemėtvarkininkai. Iš pradžių šis turtas priklausė alytiškiui, vienos saugos įmonės apsaugininkui Romui Baranauskui, vėliau – kauniečiams sutuoktiniams Ž. ir Z.Poviloniams.

## Vijūnelės dvaro statytojas susimokėjo daugiau kaip 8,5 tūkst. eurų baudą

**P**raėjusią savaitę užfiksuotas kone istorinis įvykis: antstolis ir statybų inspekcijos atstovas spalio 23 d. oficialiai konstatavo pagaliau įvykdytą Lietuvos Aukščiausiojo Teismo sprendimą, nurodžiusį griauti Druskininkų centriniame parke neteisėtai pastatytą privatų namą. Skandalingas Vijūnelės dvaras oficialiai nušluotas nuo žemės paviršiaus, o oficialiam šio rūmo statytojui teko susimokėti ir daugiau kaip 8,5 tūkst. eurų baudą, prikapsėjusią per dvejus metus.

**Bauda kapsėjo po 50 eurų kasdien**

Penkerius metus vykusio kova dėl vadinamojo Vijūnelės dvaro Druskininkuose baigėsi – neteisėtai kurorto parke išdygęs prabangus namas pagaliau nugriautas. Pastato statytojams ši istorija kainavo ir apvalią sumą baudos pavidalu. Vienkartinė bauda jiems buvo paskirta 300 eurų už laikotarpį nuo 2017 m. birželio 22 iki 2018 m. spalio 30 dienos. Po to baudą teismas paskyrė už kiekvieną nevykdymo dieną po 50 eurų nuo pernai metų spalio 30-osios.

Vijūnelės dvaro savininkai už tai, kad nesiėmė griauti jiems priklausantį pastatą, 3 tūkst. eurų baudą jau susimokėjo šių metų pradžioje. Tokia suma dvaro statytojams prisiskaičiuota už du mėnesius – už praėjusių metų lapkritį ir gruodį. Baudos skaitiklis laikinai

buvo sustojęs, kai Lietuvos Aukščiausiasis Teismas pernai gruodžio pabaigoje iki sprendimo išnagrinėjimo sustabdė griovimo procedūrą. Kai šįmet liepos 12 d. nutartimi LAT antrąkart pripažino, kad neteisėtai pastatytas statinys turi būti nugriautas, nuo šio sprendimo priėmimo dienos baudos skaitiklis vėl įsijungė, ir bauda buvo skaičiuojama iki oficialaus pripažinimo apie įvykdytą teismo sprendimą.

Vijūnelės dvaro griovimo darbai spalio mėnesį judėjo gana sparčiai: paskaičiavus, kiek prisiskaičiuota baudos nuo liepos 12 d. LAT priimtose nutarties iki praėjusių savaitės, suma pasiekė 5 tūkst. eurų.

Apie tai, kad Druskininkuose nuo spalio pradžios prasidėję intensyvūs Vijūnelės dvaro griovimo darbai – finišo tiesiojoje, fiksavo beveik visos Lietuvos TV žinių laidos. Iš buvusio prabangaus pastato liko tik „dvaro“ likučiai, o sun-

kioji technika prieš kelias savaites baiginėjo paskutiniuosius darbus.

„Net sunku patikėti, kad tai įvyko: kai nuėmė tvorą, pasimatė, kiek čia buvo suvežta grunto, kad suformuotų ir kiemo lygumą, ir aukštą krantą, - praėjusią savaitę diskutavo druskininkiečiai. - Statybos inspekcija privalo žiūrėti ir reikalauti, kad būtų išimti visi į žemę sukišti betoniniai sutvirtinimai, žemėn sukalti galingi poliai. Visi prisimenam, kai pradėjo statyti, buvo daromi tokie žemės sutvirtinimai, jog atrodė, kad statoma kažkokia slapta karinė bazė“.

Nuo žemės paviršiaus nušluotas Vijūnelės dvaras vadinamas nugriautu jau ir oficialiai. Tai šią savaitę „Druskoniui“ patvirtino antstolis Regimantas Budreika. „Buvom nuvykę, trečiadienį (spalio 23 d. – red.p.) apžiūrėjom, užfiksavom, jog yra pilnai įvykdytas teismo sprendimas, teritorija sutvarkyta, net ir žolės sėklos pabarstytos, - šią savaitę „Druskoniui“ sakė antstolis R.Budreika. - Dalyvaavo taip pat ir statybos inspekcijos atstovas, kuris atitinkamai surašė aktą, kad viskas tvarkoje iš statybos inspekcijos pusės, kad jie jokių pažeidimų nemato, ir laikoma, kad statinys nugriautas“. Tai reiškia, kad nuo spalio 23 d. baudos skaičiavimas dvaro statytojui oficialiai sustojė. Pasak antstolio, savininkai viso sumokėjo apie 8,5 tūkst. eurų baudos.

**Bandymai išsaugoti nepavyko**

Kaip žinia, Lietuvos Aukščiausiasis Teismas šįmet liepos viduryje antrą kartą paskelbė, kad vadinamasis Vijūnelės dvaras turi būti nugriautas. Druskininkų valdžia, aiškindama, kad dėl pastato griovimo esą reikės mokėti milžinišką kompensaciją, bandė įvairiausius būdus, kad pastato griauti nereikėtų. Po LAT sprendimo savivaldybė kreipėsi į Vyriausybę, prašydama leisti pastatą atiduoti Druskininkų M.K.Čiurlionio meno mokyklai, tačiau Teisingumo ir Aplinkos ministerijos pareiškė, kad reikia vykdyti teismo sprendimą, kuriuo pastatas pripažintas pastatytu neteisėtai. Paskutinis žingsnis, kuriuo mėginta išsaugoti pastatą, buvo kreipimasis į visas suinteresuotas šalis, kad dėl jo būtų sudaryta taikos sutartis, tačiau Generalinė prokuratūra pareiškė nematanti tam jokių galimybių. Nebelikus jokių vilčių išsaugoti taip Druskininkų valdžios gintą pastatą, Vijūnelės dvaras imtas griauti.

Kauno apygardos administracinis teismas šį pirmadienį, spalio 28 d., paskelbė sprendimą byloje dėl žalos atlyginimo. Vijūnelės savininkai bando įrodyti, kad valstybės veiksmai, kai buvo išduoti namo statybos dokumentai, kuriuos vėliau teismas pripažino ne-

teisėtais, jiems padarė apie 1,8 mln. eurų žalą. Tačiau teismas spalio 28 d. jų pareiškimą atmetė kaip nepagrįstą. Teismui byloje pritrūko įrodymų ir dokumentacijos, kad priteistų žalos atlyginimą ir avansą. Šis teismo sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos vyriausiajam administraciniam teismui per 30 kalendorių darbo dienų. Skandalingas Vijūnelės dvaras minimas ir garsiojoje teisėjų korupcijos byloje. Rugsėjo 24 d. Seimas iš pareigų atleido teisėją Egidijų Laužiką, sulaukusį įtarimų teisėjų korupcijos byloje. Kaip anksčiau skelbė 15min, ikiteisminio tyrimo duomenimis, už sprendimą Vijūnelės dvaro byloje E.Laužikas galėjo gauti 25 kg kalakutą ir 5 tūkst. eurų. Tyrėjai mano, kad teisėją suinteresuoti asmenys galimai pasiekdavo per Vilniaus verslininkę Oksaną Sakalauskienę, kuri 15min neslėpė su E.Laužiku draugaujanti 20 metų, bet neigė jį papirkusi. 15min žiniomis, byloje surinkti duomenys, kad 2018 m. gruodžio mėnesį susirašinėjimo SMS žinutėmis metu E.Laužikas, būdamas LAT Civilinių bylų skyriaus teisėjas, galėjo susitarti su O.Sakalauskiene šališkai veikti Ričardo Malinausko, Žilvino Povilonio ir Zinos Povilonienės naudai nagrinėjant Vijūnelės dvaro bylą.

„Druskonio“ inf.



# Teismas dėl mero sodybos Latežeryje atidėtas iki sausio

*R. Malinauskas Latežerio sodybos byloje kelia rankas: sutinka dėl kai kurių lengvatų*

R. Malinauskas siekia taikiai baigti teisme nagrinėjamą ginčą dėl dalies jo sodybos ant Ratnyčios upės kranto nugriovimo. Kauno apygardos teisme spalio 29 d. turėjęs vykti bylos nagrinėjimas atidėtas iki sausio 8-osios, kadangi pastabas dėl R. Malinausko atstovų pasiūlyto taikos plano pateikė dar ne visos institucijos.

## Pateikė pasiūlymą dėl taikos sutarties

Kauno apygardos teismas bylą dėl R. Malinausko sodybos namo dalies nugriovimo nagrinėja iš naujo po to, kai ją apeliacinės instancijos teismui pernai gražino Lietuvos Aukščiausiasis Teismas (LAT). Kauno apygardos teismas buvo pripažinęs negaliojančiais atitinkamus Druskininkų savivaldybės administracijos išduotus dokumentus ir įpareigojo R. Malinauską nugriauti (išardyti) gyvenamojo namo dalį, tvoros dalį, stoginę, lauko židini, esančius Ratnyčios upės pakrantės apsaugos juostoje, ir sutvarkyti statybvieta.

LAT nusprendė panaikinti nutarties dalį, kuria R. Malinauskas įpareigotas nugriauti (išardyti) gyvenamojo namo dalį, stoginę, lauko židini, sutvarkyti statybvieta. Ši bylos dalis iš naujo nagrinėjama apeliacinės instancijos teisme. Nutarties dalį dėl esančios tvoros dalies nugriovimo paliko nepakeistą.

Kaip žiniasklaidą rugsėjo mėnesį informavo Kauno apygardos

teismo atstovė Milda Bučnytė, R. Malinauskas teismą informavo sutinkantis padaryti tam tikras nuolaidas ir pateikė ieškovui – prokuratūrai – pasiūlymą dėl taikos sutarties sudarymo. Davus laiko bylos šalims susitarti ir bylą baigti taikiu būdu, rugsėjo 16 d. teisme nagrinėtoje byloje buvo paskelbta pertrauka iki spalio 29 d. Tačiau šią savaitę į teismo posėdį šalys net nesirinko, kadangi vis dar yra teikiamos šalių pastabos dėl R. Malinausko atstovų pasiūlyto taikos sutarties projekto. Šias pastabas pateikė dar ne visos institucijos. Teismo posėdis dabar atidėtas iki sausio 8 d.

## Prokuratūra patikslino reikalavimus

Kaip jau rašyta, teismai iš esmės patenkino prokuratūros reikalavimus, buvo panaikinti visi namo statybas leidę dokumentai. Byla į apeliacinės instancijos teismą grįžo tik dėl išvestinio reikalavimo dėl padarinių šalinimo. „Dabar, atsižvelgiant į naujai gautas ekspertizės išvadas ir institucijų atsakymus, prokuratūra pateikė reikalavimą parengti aplinkos atkūrimo priemonių planą ir, gavus aplinkos apsaugos departamento pritarimą šiam planui, pagal jį atkurti upės pakrantės apsaugos juostą; taip pat parengti projektinę dokumentaciją ir gauti naują statybą leidžiantį dokumentą gyvenamojo namo statybai ir, jei reikia, pertvarkyti gyvenamąjį namą pagal naujai parengtą projektinę dokumentaciją, kurios pagrindu bus išduotas naujas statybą leidžiantis dokumentas, - „Druskoni“ informavo viešąjį interesą byloje ginantis Kauno apygardos prokuratūros

Viešojo intereso gynimo skyriaus vyr. prokuroras Marijus Šalčius. – Neįvykdžius minėtojo reikalavimo, toliau teismui siūlomi padarinių šalinimo būdai – priverstiniai dalies namo perstatymo ar net griovimo darbai, kad nė vienas iš ginčo objektų nepatektų į vandens apsaugos juostą“.

R. Malinausko atstovai prokuratūrai bei teismui pateikė pasiūlymus dėl vandens apsaugos juostos atkūrimo, tačiau jiems buvo nurodyta, kad pasiūlymų formuluotė turi būti tikslintina. „Taip, yra siūloma atkurti upę, bet upės juostos atkūrimas yra pakankamai sudėtingas procesas, reikalingas projekto parengimas, suderinimas su aplinkos ministerijos institucijomis ir pan. Prokuratūra laikosi pozicijos, kad atsakovo pasiūlyme privalo atsispindėti visa eiga, kokius nuosekliai veiksmus atsakovas įsipareigoja padaryti“, - minėjo M. Šalčius.

Rugsėjo 16 d. vykęs posėdis baigėsi tuo, kad, atsižvelgiant į prokuroro pastabas, R. Malinausko advokatas jas turėjo aptarti su savo klientu ir pateikti pakoreguotą savo pateiktą pasiūlymų variantą, jį taip pat išsiųsdamas visoms ginče dalyvaujančioms institucijoms. „Atsakovo patikslintas pasiūlymas būtų priimtinas tik tuo atveju, jeigu jam pritartų visos institucijos, kurios dalyvauja šiame ginče“, - komentavo M. Šalčius.

## Aiškino, kad upę priartėjo pati

Kaip jau rašyta, skandalas dėl prabangios sodybos statinių ant Ratnyčios upės kranto Latežerio kaime bei vandenin įbridusios tvoros kilo 2014 metų pavasarį,

kai žiniasklaida paviešino informaciją, kad R. Malinausko sodybos tvora užtvirta iki pat vandens, o pats namas stovi vandens apsaugos juostoje.

Kilus skandalui, R. Malinauskas viešumoje puolė aiškinti, kad sodybą Latežeryje paveldėjo iš anapilin išėjusios savo močiutės. Neva ji statė šį statinį Latežeryje. Apie tai paklausti R. Malinausko kaimynai Latežerio kaime tik išsijuokė gyvenime jokios močiutės čia nematę.

Kauno apygardos prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus prokuroras į Druskininkų teismą kreipėsi 2014 m. vasarą, prašydamas pripažinti negaliojančiais dokumentus, kurių pagrindu buvo vykdomos statybos šiuo metu R. Malinauskui priklausančiame žemės sklype Latežerio kaime.

R. Malinauską byloje atstovaujantis advokatas bandė įrodinėti, kad ne sodyba pastatyta neleistinai arti prie vandens, o esą pati upė pakeitė vagą ir priartėjo prie statinių. Teismo posėdžiuose kalbėję liudytojai prisiminė, kad prabangaus namo vietoje anksčiau stovėjo paprastas kluonas, kuris buvo nugriautas ir supjautas malkoms. Statant namą kiemas išlygintas, išlieti nauji pamatai, o upės vaga gilinta ekskavatoriumi.

Viešumoje pasklidus R. Malinausko versijai apie tai, kaip esą „pati upė pakeitė vagą ir priartėjo prie statinių“, o jis esą „galintis būti pirmas Lietuvos gyventojas, kuris dėl tam tikrų gamtinių procesų, erozijos padarinių, turėtų griauti savo teisėtą sodybą“, žmonės netvėrė juoku, kad tik R. Malinauskui vis nutinka kokie nors „stebuklai“: „Tai meras nežino, kas jo namą ir gabalą valstybės žemės aptvėrė

nauja tvora, kas tvenkinį toje valstybės žemėje iškasė, dabar jau Latežeryje upė prie jo sodybos ėmė pati ir priartėjo“.

## Teismų maratonas

Kauno apygardos teismas, tenkindamas prokuroro ieškinį, 2017 m. rugsėjo 28 d. buvo pripažinęs negaliojančiais atitinkamus Druskininkų savivaldybės administracijos išduotus dokumentus ir įpareigojo R. Malinauską nugriauti (išardyti) gyvenamojo namo dalį, tvoros dalį, stoginę, lauko židini, esančius Ratnyčios upės pakrantės apsaugos juostoje, ir sutvarkyti statybvieta. Tačiau Lietuvos Aukščiausiasis teismas 2018 m. gegužės 24 d. dalį šios nutarties panaikino ir perdavė iš naujo nagrinėti Kauno apygardos teismui.

LAT teisėjų kolegija tuomet konstatavo, kad apeliacinės instancijos teismas pagrįstai sprendė, jog R. Malinausko teisių pirmtakė vykdė ne statinio rekonstrukcijos, o naujo statinio statybos darbus. „Tokie statybos darbai, jei buvo išardyti (išmontuoti) visos pirminio statinio – ūkio pastato – konstrukcijos ir elementai ir vietoj jo pastatytas kitas statinys, yra naujo statinio statyba, o ne rekonstravimo darbai“, - paskelbė teismas. Teisėjų kolegija nurodė, kad, pripažinus statybą ar ją leidžiantį dokumentą neteisėtais ir dėl to reikalaujant statinio (jo dalies) nugriovimo, taikytinas aukštesnis įrodinėjimo standartas. „Tai reiškia, kad turi būti pateikti konkretūs, tikslūs, aiškūs, išsamūs, neprieštaringi ir patikimi įrodymai“, - nurodė LAT.

„Čia vyksta kova ne tiek dėl tvorų ar statinių. Čia vyksta kova, ar bus įteisintas „gyvulių ūkis“ Lietuvoje, ar mes gyvensime pagal kitas, demokratinėse valstybėse priimtinas taisykles ir normas. Laikas parodysi, kol kas kova tęsiasi“, - R. Malinausko bylinėjimosi epopėją anksčiau komentavo buvęs aplinkos ministras Valentinas Mazuronis.

„Druskonio“ inf.

# Vietinė Santa Barbara: sumušė klasės draugę dėl apkalbų

Šimet pavasarį, vidury baltos dienos, prie „Saulutės“ sanatorijos buvo sumušta septyniolikmetė Ugnė (vardas pakeistas), vienos Druskininkų švietimo įstaigos moksleivė.

Merginą užpuolė jos klasės draugė Rita (vardas pakeistas), kerštaudama už apkalbas ir Ugnės draugystę su buvusiu jos vaikinui. Jei ne pro šalį ėjusios moterys, kažin kuo būtų pasibaigęs Ugnės linčo teismas.

Rugsėjo 12 d. Druskininkų teismas baudžiamuoju įsakymu priėmė verdiktą vietinės Santa Barbaros istorijoje: dėl apkalbų ir meilės reikalų septyniolikmetei vos neiškabino akis jos buvusi draugė. Bet apie viską nuo pradžių. Kaip pasakojo teisme į kaltinamųjų suolą sėdusi Rita, šimtą gegužės 20 d. ji paskambino savo klasės draugei Ugnei. Merginos susitarė susitikti prie „Saulutės“ sanatorijos ir išsiaiškinti dėl tarp jų kilusių nesutarimų. Viešai teismo posėdyje Rita jų įvardinti nenorėjo. Mergina pavakary savo au-

kos nuėjo tykoti ne viena: atsivedė savo draugą, abu prisėdo ant suoliuko ir ėmė laukti Ugnės. Netrukus horizonte pasirodė ir ši. Ugnė taip pat į susitikimą atėjo ne viena: kartu su ja buvo ir jos draugė. Kai tarp Ugnės ir Ritos liko mažiau nei metras, pastaroji kažką pasakė Ugnei ir spjovė šiai į veidą.

Tarp merginų prasidėjo, liaudiškai kalbant, tikros *razborkės*: Rita, pradėjusi šūkauti, neva žmonės kažką tai priešnekojo, visiškai nesivaldė: griebė rankomis Ugnei už galvos, palenkė ją ir smogė iš kojos kelio į veidą. Po to Ugnė pradėjo tampyti už plaukų. Mergina kažkaip ištrūko iš įsisiautėjusios Ritos, bet neilgam: netrukus ši Ugnę vėl vanojo rankomis ir kojomis: iš pradžių bandė smogti ranka, tačiau nepataikė, tada spyrė dešine koja į veidą. Po to dar kartą suėmė Ugnę rankomis už plaukų ir, palenkusi galvą, kojos keliu vėl kirto jai į veidą. Netrukus pasigirdo netoliese ėjusiu moterų klyksmas: pašiurpusios tokiu elgesiu praeivės šaukė kuo greičiau baigti eg-

zekuciją. Supratusi, kad visa tai geruoju nesibaigs, Rita apsisukusi nuėjo. Kaip prisipažino teisme, po jos suduotų smūgių matė savo akimis, kad iš Ugnės lūpos plūdo kraujas. Dėl savo elgesio teisme Rita prisipažino nuoširdžiai besigailinti: pažadėjo, kad ateityje taip daugiau nesielgs. Kaip teisme pasakojo tikrą egzekuciją tądien iškentusi Ugnė, visą mėnesį iki šio įvykio tarp judviečių tyrojo įtempti santykiai – esą dėl asmeninių priežasčių. Pasak Ugnės, Rita ant jos užsisėdė greičiausiai dėl to, kad ši bendrauja su jos buvusiu vaikinui, o be viso to, prisidėjo ir tai, kad Ugnė pradėjo bendrauti su Ritos broliu.

Ugnė gerai prisiminė tą gegužės 20-osios košmarą. Kaip prie „Saulutės“ sanatorijos tvoros sutiko Ritą, kaip ši spjovė jai į veidą. Kai Ugnė pradėjo valytis seiles, pasipylė Ritos smūgiai jai į veidą. Talžydamą Rita pradėjo šūkauti „Kam tu platinai nuotraukas“, taip pat ėmė priekaištauti apie kažkokias ausines, kurias Ritos brolis esą

norėjo iš jos pasiimti, dar paklausė: „Tai aš vartoji koksa?“. Po to vėl pasipylė smūgiai iš kojos į galvą, veidą. Ugnė Ritos išpuolį bandė blokuoti rankomis, tačiau nesėkmingai. Galvoje ir veide juto didžiulį skausmą. Tada neiškentė jau ir Ugnės draugė, atėjusi drauge į šį susitikimą. Paėmusi Ritą už pečių, atsuko į save, klausdama: „Ar tu matai, kaip dabar ji atrodo?“. Rita, laikydama rankomis Ugnei už plaukų, jai tuomet atrėžė: „Ar negintum savo brolio?“.

Netrukus pasigirdo nepažįstamų moterų balsai: praeivės šaukė, kad tuoj „iškvies policiją“. Tik tuomet, kai dvi nepažįstamos moterys priėjo prie jų, Rita paleido Ugnę ir nuėjo savo keliais. Mergina norėjo iš pradžių nueiti į parduotuvę nusiplauti kraują, bet apsigalvojo ir nuėjo tiesiai namo. Čia ją prakirsta apatine lūpa, sumušta kakta ir ištinusia kairia akimi pamatė mama. Jai dukra viską papasakojo, kas atsitiko. Ugnės mama iškart iškvietė policiją.

Teismo medicinos ekspertizė

nustatė, kad nukentėjusiajai nepilnametei buvo padarytas nežymus sveikatos sutrikdymas, pasireiškęs kraujosrūva odoje ir poodyje - kairės akies viršutinio voko srityje, nubrozdinimais viršutinės ir apatinės lūpų kairės pusės gleivinėje, sukeltu fiziniu skausmu.

Druskininkų teismas, rugsėjo 12 d. baudžiamuoju įsakymu išnagrinėjęs šią bylą, Ritą pripažino kalta padariusi nusikalstamą veiką, numatytą LR BK 140 straipsnio (Fizinio skausmo sukėlimas ar nežymus sveikatos sutrikdymas) 1 dalyje. Ji numato jog „tas, kas mušdamas ar kitaip smurtaudamas sukėlė žmogui fizinį skausmą arba nežymiai jį sužalojo ar trumpam susargdino, baudžiamas viešaisiais darbais arba laisvės apribojimu, arba areštu, arba laisvės atėmimu iki vienerių metų“. Druskininkų teismas Ritai skyrė laisvės apribojimą 4 mėnesiams, įpareigojant nuteistąją per šį laikotarpį būti namuose nuo 24 iki 6 val., jeigu tai nesusiję su mokymusi ar darbu.

„Druskonio“ inf.



**PENKTADIENIS,  
LAPKRIČIO 1 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.  
07:00 Gustavo enciklopedija.  
07:30 Loraksas  
09:00 Akių lygyje. Drama. Vokietija.  
10:35 Ernis – šiaurės miškų vaiduoklis. Dok. filmas. Kanada.  
11:30 Pranciškus – popiežius iš Naujojo pasaulio. Dok. filmas.  
12:25 Gražiausios poetų dainos.  
14:00 Gyvenimo spalvos.  
15:00 Visų Šventųjų diena. Šv. Mišių tiesioginė transliacija iš Antakalnio kapinių.  
16:15 100 metų kartu. Dok. filmas.  
17:25 Loterija „Keno Loto“.  
17:30 Žinios. Sportas. Orai.  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Visi kalba. Pokalbių šou.  
19:30 Beatos virtuvė.  
20:25 Loterija „Keno Loto“.  
20:30 Panorama.  
20:59 Loterija „Jėga“.  
21:00 Auksinis protas.  
22:25 „Brexitas“. Karas be taisyklių. Biografinė drama.  
00:05 Daiktų istorijos.  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:05 Nacionalinė ekspedicija.  
02:05 Visi kalba. Pokalbių šou.  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:05 Kas ir kodėl?  
03:30 Šventadienio mintys.  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Beatos virtuvė.  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:05 Ernis – šiaurės miškų vaiduoklis. Dok. filmas. Kanada.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Džiazo muzikos vakaras.  
07:30 Šervudo padauža Robinas Hudus.  
07:40 Kaimynai piratai.  
07:55 44 katės.  
08:20 Pasaulio lietuvių žinios.  
08:50 Maistas: tiesa ar pramanas?  
09:15 Vieno buto istorija. V. Mykolaitis-Putinas. Dok. filmas.  
10:45 Nėra laiko gerumui. Dok. filmas.  
11:55 Janina Miščiuokaitė. Gyvenimas dainoje. Muzikinis dok. filmas.  
12:50 Veidas už balso – Virgilijus Kęstutis Noreika. Dok. filmas.  
13:45 Stotelė. Spektaklis.  
15:15 Dainuoju Lietuvą.  
15:30 Pasaulio dailiojo čiuožimo taurės varžybos.  
17:05 Klausimėlis.lt.  
21:10 Pasaulio dailiojo čiuožimo taurės varžybos.  
22:25 Pirmą kartą. (kart.).  
22:30 Smaragdo miestas.  
23:15 Mūsų miesteliai. Kriaunos.  
24:00 DW naujienos rusų kalba.  
00:15 Dabar pasaulyje.  
00:45 Veranda. Programa apie aplinkos estetiką.  
01:15 Džiazo muzikos vakaras.  
01:45 Bitilai. Pagaminta Mersisaide. Dok. filmas.  
03:10 Lilo ir Innomine koncertas.  
04:40 7 Kauno dienos.  
05:05 Nacionalinė ekspedicija.



06:30 „Broliai meškinai. Nuotykių ieškotojai“.  
07:00 „Šaunusis Skūbis-Dū“.  
07:25 „Tomo ir Džerio šou“.  
07:50 Princesė gulbė. Princesė rytoj, piratė - šiandien.  
09:15 Peliukas Stiuartas Litis. Nuotykių filmas šeimai. JAV.  
10:45 Monstrų namai.  
12:35 Mano blogiausi metai mokykloje. Komedija šeimai.  
14:25 Septynios minutės po vidurnakčio. Fantastinė drama.  
16:35 Pelenės istorija. Romantinė komedija II.  
18:30 Žinios.  
19:30 Vaiduoklių medžiotojai. Veiksmo komedija.  
21:50 Heraklis. Nuotykių filmas. JAV.  
23:45 Nuo sutemų iki aušros. Budelio duklė. Siaubo trileris. JAV.  
01:40 Užslėptas grožis. Romantinė drama. JAV.  
03:15 Pažinimo klubas.



06:20 „Televitrina“.

06:35 „Aladinas“.  
07:05 „Ančiukų istorijos“.  
07:35 „Pokahonta“.  
09:10 „Suo, kuris išgelbėjo Heloviną“. JAV, komedija.  
11:00 „Monstrų šeimynėlė“.  
12:50 „Mažasis vampyras“.  
14:30 „Ponas Bynas“.  
16:10 „Veidrodėli, veidrodėli“. JAV, komedija.  
18:30 „TV3 žinios“.  
19:30 „Namo su laikrodžiais paslaptis“. JAV, komedija.  
21:45 „Egzodas. Dievai ir karaliai“. Ispanija, JAV, drama.  
00:50 „Devynioliktasis stalas“. JAV, komedija.  
02:20 „Maištas“. JAV, veiksmo.  
03:50 „Pašalintieji“. Kanada, trileris.



06:30 „Kainų šventovė. Išgyventi Alpėse“.  
07:30 Iš liūtųjų - j liūtus karalius. Dok.  
08:40 „Gyvūnijos stebuklai“.  
11:00 Gepardas, vardu Duma. Nuotykių f. JAV.  
13:00 Dvynys. Komedija. Prancūzija.  
15:20 Fantomas. Nuotykių komedija.  
17:20 Tango ir Kešas. Veiksmo komedija. JAV.  
19:30 „Amerikietiškos imtynės“.  
21:30 Visa graunantis. Veiksmo filmas. JAV.  
23:50 Pranašas. Veiksmo filmas. JAV.  
01:35 „Detektyvų istorijos“.



06:50 „Tėvas Motiejus“.  
08:05 „Neklausk meilės vardo“.  
09:05 „Meilės sparnai“.  
10:05 „Akloji“.  
11:10 „Būrėja“.  
12:20 „Mokytojas“.  
13:20 „Drakonų kova. Super“.  
13:50 „Stivenas Visata“.  
14:10 „Muča Luča“.  
14:35 „Žingsnis iki dangaus“.  
16:00 „Svaragini. Amžina draugystė“.  
17:00 „Būk su manim“.  
18:00 „Keršto gėlės“.  
18:55 Seklė Agata. Užnuodytas pyragas. Detektyvas. D. Britanija.  
21:00 „Tabula Rasa“. Serialas. Belgija.  
22:10 Nusikaltimas prie Baltijos jūros. Kello atgal nėra. Detektyvas. Vokietija.  
00:05 „Senojo Tiltlo paslaptis“.  
02:15 Policijos telefonas 110. Detektyvas. Vokietija.



06:15 „Televitrina“.  
06:30 „CSI kriminalistai“.  
07:30 „Einšteinas“.  
08:30 „Rezidentai“.  
09:00 „Statybų gidas“.  
10:30 „Simpsonai“.  
11:30 „Univeras“.  
12:30 „Vedęs ir turi vaikų“.  
13:30 „Nuovada“. Lietuva, komedija.  
14:30 „Televitrina“.  
15:00 „Einšteinas“. Vokietija, komedija.  
16:00 „CSI kriminalistai“.  
17:00 „Univeras“.  
18:00 „Vedęs ir turi vaikų“.  
19:00 „Sara iš ano pasaulio“.  
20:00 „Rezidentai“.  
21:00 „Žinios“.  
22:00 Eurolygos rungtynės. Stambulo „Fenerbahce“ – Kauno „Žalgiris“.  
00:20 „Žiauriai baisi naktis 2“.  
02:10 „Aukščiausia pavara“.



06:15 „Televitrina“.  
06:30 „Ką pasakė Kakė Makė?“.  
06:45 „Uodegos“.  
07:00 „Na, palauk!“.  
07:10 „Boleko ir Lioleko nuotykių“.  
07:30 „Išradėjas Rastis“.  
08:00 „Kerštas ir meilė“.  
09:00 „Pasaulis pagal moteris“.  
10:00 „Likimo karuselė“.  
12:05 „Iš visos širdies. Vestuvės“. JAV, melodrama.  
13:55 „Tėvelio dukrytės“.  
15:00 „Kerštas ir meilė“.  
16:00 „Likimo karuselė“.  
18:00 „Sužeisti paukščiai“.  
20:00 „Kas pasakė mui?“.  
20:10 „Septynžiedė gėlė“.  
20:35 „Na, palauk!“.  
20:45 „Boleko ir Lioleko nuotykių“.  
21:00 „Meilės veidas“. JAV, drama.  
22:50 „Sužeisti paukščiai“.  
00:50 „TV Pagalba“.

02:40 „Namas“. Lietuva.  
03:45 „Topmodeliai“.

06.13 Programa.  
06.14 TV parduotuvė.  
06.30 TV Europa pristato. „Lietuvos gelmių istorijos“.  
07.00 Laikykitės ten. Pokalbiai. S.Pūsaitis.  
08.00 #NeSpaudai. Aktualių pokalbių laida.  
09.00 Greiti pietūs. Žinių radijo laida.  
10.00 Atliekų kultūra.  
10.30 „Šerlokas Holmsas ir daktaras Watsonas“.  
12.45 TV parduotuvė.  
13.00 Šerlokas Holmsas ir daktaras Watsonas.  
16.00 Reporteris.  
16.30 Šerlokas Holmsas ir daktaro Watsono nuotykių.  
18.00 Reporteris.  
18.30 Šerlokas Holmsas ir daktaro Watsono nuotykių.  
20.00 Reporteris.  
20.30 Oponentai. Aktualių temų laida.  
21.00 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi.  
22.00 „Bruto ir Neto“.  
22.30 Reporteris.  
23.00 Tarptautinis turnyras „BUSHIDO KOK“ 2019m.  
00.00 „Moterų daktaras“.  
01.00 Greiti pietūs. Žinių radijo laida.  
02.10 „Bruto ir Neto“.  
02.30 „Prokurorai“.  
03.30 Reporteris.  
04.10 Gyvenimas.  
05.10 Atliekų kultūra. TV laida.  
05.50 Kaimo akademija.

**ŠEŠTADIENIS,  
LAPKRIČIO 2 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Daiktų istorijos.  
07:00 Mūšio laukas. Visuomenės atsparumo skatinimo programa.  
07:25 Rikas, Oskaras ir širdies graužatis. Nuotykių komedija. Vokietija.  
09:00 Labas rytas, Lietuva.  
12:00 Pasaulio dokumentika.  
13:50 Džesika Flečer.  
15:28 Loterija „Keno Loto“.  
15:30 Žinios.  
15:45 Sveikinių koncertas.  
17:30 Žinios. Sportas. Orai.  
18:00 Euromaxx.  
18:30 Vakaras su Edita.  
19:30 Stilius.  
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Šok su žvaigžde.  
23:10 Amžinybė. Fantastinė drama. JAV.  
01:10 „Brexitas“. Karas be taisyklių. Biografinė drama.  
02:45 Pasaulio dokumentika.  
04:25 Džesika Flečer.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Klausimėlis.  
06:20 Duokim garo!  
07:45 Auksinis protas.  
09:00 Skrendam. Programa apie aviaciją.  
09:30 Pradėk nuo savęs. Programa apie ekologiją.  
10:00 | sveikata!.  
10:30 Smalsumo genas. Mokslo žurnalas.  
11:00 Kultūrų kryžkelė.  
13:00 ARTS21.  
13:30 Kaulo senis ant geležinio kalno. Opera vaikams.  
14:20 Pasaulio dailiojo čiuožimo taurės varžybos.  
16:10 Klausimėlis.  
16:30 Pasaulio dailiojo čiuožimo taurės varžybos.  
18:00 Stambiu planu.  
18:55 Pasaulio teisuoliai.  
19:40 Klausimėlis.  
20:00 Pasaulio dailiojo čiuožimo taurės varžybos.  
21:50 Mano tėviškė.  
22:10 Pasaulio dailiojo čiuožimo taurės varžybos.  
23:30 Festivalis „nowJapan 2019“. Senų draugų melodijos.  
00:30 Dabar pasaulyje.  
01:00 Smalsumo genas. Mokslo žurnalas.  
01:25 Veidas už balso – Virgilijus Kęstutis Noreika.  
02:20 Stotelė. Spektaklis.

03:50 ARTS21.  
04:15 Kelias.  
04:45 Auksinis protas.

06:40 „Tomo ir Džerio šou“.  
07:05 „Broliai meškinai. Nuotykių ieškotojai“.  
07:35 „Šaunusis Skūbis-Dū“.  
08:05 „Berniukas Blogiukas“.  
08:30 Pažinimo klubas.  
09:00 „Tomo ir Džerio nuotykių“.  
09:30 „Ogis ir tarakonai“.  
09:50 Skūbis Dū. Cirko palapinė. Animacinis filmas. JAV.  
11:30 Klik! Arba gyvenimas pagreitintai. Veiksmo komedija. JAV.  
13:45 Pokštas arba saldainis. Filmas šeimai. JAV.  
15:35 Jaunavedžiai. Komedija. JAV.  
17:25 Kelionių panorama.  
17:55 Gyvūnų pasaulis.  
18:30 Žinios.  
19:30 Šturpuliukai. Nuotykių komedija.  
21:35 Kelionė į Žemės centrą. Nuotykių filmas. JAV.  
23:25 Viskis, tango, fokstrotas. Karinė drama II. JAV.  
01:30 Heraklis. Nuotykių filmas. JAV.



06:15 „Televitrina“.  
06:30 „Ančiukų istorijos“.  
07:00 „Vėžliukai nindžės“.  
07:30 „Aladinas“.  
08:00 „Ančiukų istorijos“.  
08:30 „Virtuvės istorijos“.  
09:00 „Gardu Gardu“.  
10:00 „Būk sveikas!“.  
10:30 „Penkių žvaigždučių būstas“.  
11:00 „Misija: dirbame sau“.  
11:30 „Mano pinigai“.  
12:00 „Fiksikai. Didžioji paslaptis“.  
13:35 „101 dalmatinas“. JAV, komedija.  
15:45 „Ekstrasensai. Stipriausių mūšis“.  
17:25 „Aplink Lietuvą. Žmonės“.  
18:30 „TV3 žinios“.  
19:25 „Eurojackpot“.  
19:30 „Turtuolis vargšas“.  
21:00 „Padangių akis“. Pietų Afrika, drama.  
23:05 „Devintojo legiono erelis“. JAV, drama.  
01:20 „Maikas ir Deivas ieško pamergių“. JAV, komedija.  
03:05 „Mara“. D. Britanija, trileris.



06:30 Laba diena.  
07:30 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.  
08:30 Laba diena (k). N-7. Humoro šou.  
09:00 Sveikatos kodas.  
10:05 „Varom!“.  
10:40 „Afrika. Mirtinai pavojingi“.  
11:45 „Ekstremalūs išbandymai“.  
12:20 „Būk ekstremalas“.  
12:50 „Džeimio ir Džimio kulinarinės dvikovos“.  
13:55 „Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai“.  
14:55 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.  
15:55 „Pavojingi kaimynai“.  
17:00 Betsafe-LKL čempionatas. CBet-Neptūnas. Tiesioginė transliacija.  
19:30 Muzikinė kaukė. Muzikinis šou.  
22:05 Apgaulės meistrai. Kriminalinis trileris.  
00:20 Galutinis tikslas. Siaubo trileris.



06:20 „Akloji“.  
06:50 „Pragaro katytė“.  
07:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.  
08:50 „Tėvas Motiejus“.  
10:10 „Būrėja“.  
12:00 „Klasikiniai kepiniai. Anos Olson receptai“.  
12:30 „Akloji“.  
13:05 „Didelės svajonės, mažos erdvės“.  
14:30 Sveikatos namai (k).  
15:30 Sveikatos namai teleparduotuvė.  
17:45 „Akloji“.  
18:50 „Būrėja“.  
20:00 „Iliuzija“.  
21:00 „Aš gyvas“. Detektyvas. Ispanija.  
22:50 Gamtos jėgos. Romantinė komedija. JAV.  
00:55 Nusikaltimas prie Baltijos jūros. Kelio atgal nėra. Detektyvas. Vokietija.  
02:35 „Tabula Rasa“. Serialas. Belgija.



06:15 „Televitrina“.  
06:30 „Jokių kliūčių!“.  
07:30 „Iš peties“.  
08:30 „Simpsonai“.  
09:00 „Vienam gale kablys“.  
09:30 „Statybų gidas“.  
10:00 „Autopilotas“.  
10:30 „Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai“.  
11:00 „Beždžionės. Nepaprastų gyvūnų šeima“.  
12:00 „Jokių kliūčių!“.  
13:00 „Beždžionės. Nepaprastų gyvūnų šeima“.  
14:00 „Išlikimas“.  
15:00 „Aliaskos geležinkeliai“.  
16:00 „Iš peties“.  
17:00 „Sandėlių karai“.  
18:00 „Krovinių karai“.  
19:00 „Amerikos talentai“.  
21:00 „Žinios“.  
22:00 „Asteriksas olimpinėse žaidynėse“. Nuotykių f.  
00:20 „Taksi 3“. Prancūzija veiksmo.  
02:00 „Nufilmuoti atgamtiniai reiškiniai“. JAV, dok.



05:45 „Televitrina“.  
06:00 „Giada Italijoje“.  
06:30 „Menų sala“.  
07:00 „Beibleidų valanda“.  
07:30 „Kempiniukas Plačiakelnis“.  
08:30 „Teletabiai“.  
09:00 „Polė Poket“.  
09:30 „Mano mažasis ponis“.  
10:30 „Lego Nindžago“.  
11:00 „Kas pasakė mui?“.  
11:10 „Septynžiedė gėlė“.  
11:35 „Na, palauk!“.  
11:45 „Boleko ir Lioleko nuotykių“.  
12:00 „Išradėjas Rastis“.  
13:00 „Supermergaitės“.  
14:00 „Kempiniukas Plačiakelnis“.  
15:00 „Tavo augintinis“.  
15:30 „Menų sala“.  
16:00 „Giada Italijoje“.  
16:30 „Džeimio Oliverio patiekalai per 15 minučių“.  
17:05 „Auroros Tygarden detektyvai. Slėpynės“.  
19:00 „Moterys meluoja geriau“.  
20:00 „Katinas, kuris vaikščiojo vienas“.  
20:25 „Veidrodėlis“.  
20:35 I „Na, palauk!“.  
20:45 „Boleko ir Lioleko nuotykių“.  
21:00 „Midsomerio žmogžudystės“.  
23:05 „Meilės veidas“. JAV, drama.  
00:55 „Auroros Tygarden detektyvai. Slėpynės“.  
02:30 „Moterys meluoja geriau“.  
03:20 „Topmodeliai“.



06.10 „Pasaulis iš viršaus“.  
06.35 Krepšinio pasaulyje su V.Maciuliu.  
07.03 Programa.  
07.04 TV parduotuvė.  
07.20 „TV Europa pristato. Nepriklausomybės kovų verpetuose. Nepriklausomybės kovų krikštas“.  
07.55 „TV Europa pristato. Nepriklausomybės kovų verpetuose. Vladas Putvinis - Pūtvis“.  
09.00 Tarptautinis turnyras „BUSHIDO KOK 2019“.  
10.00 Vantos lapas.  
10.30 „Pone prezidentė“.  
12.00 „Detektyvas Linlis“.  
14.00 Gyvenimas.  
15.00 Laikykitės ten su Andriumi Tapinu.  
16.00 Žinios.  
16.30 Kryptys LT. pramoginė informacinė laida.  
17.00 Laikykitės ten. Pokalbiai.  
18.00 Žinios.  
18.30 „Bruto ir Neto“.  
19.00 „Moterų daktaras“.  
20.00 Žinios.  
20.30 „Šviesoforas“.  
21.00 Viralas. Jumoristinė pramoginė laida.  
21.30 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi.  
22.30 Žinios.  
23.00 Laikykitės ten. Pokalbiai.  
00.00 „Moterų daktaras“.  
01.00 „Pagrindinis įtariamasis“.  
03.00 „Šviesoforas“.  
03.20 Viralas. Jumoristinė pramoginė laida.  
03.40 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi.  
04.40 Gyvenimas.  
05.40 „Šviesoforas“.

**SEKMADIENIS,  
LAPKRIČIO 3 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Nacionalinė ekspedicija.  
07:00 Šventadienio mintys.  
07:30 Klausimėlis.  
08:00 Tėčio reikalai.  
08:30 Ryto sukintis su Zita Kelmickaite.  
09:00 Hanso Kristiano Anderseno pasakos. Mergaitė su degutkais.  
10:00 Gustavo enciklopedija.  
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.  
11:30 Mūsų gyvūnai.  
12:00 Pasaulio dokumentika.  
13:45 Puario.  
15:28 Loterija „Keno Loto“.  
15:30 Žinios.  
15:45 Istorijos detektyvai.  
16:30 Gyvenk be skolių.  
17:30 Žinios. Sportas. Orai.  
18:00 Duokim garo!  
19:30 Savaitė.  
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“.  
21:30 Bloga mergaitė.  
22:30 Mulai. Dok. filmas.  
24:00 Alisa. Romantinė komedija. JAV.  
01:45 Pasaulio dokumentika.  
03:25 Tėčio reikalai. Programa tėvams.  
03:50 Šventadienio mintys.  
04:15 Puario.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Festivalis „nowJapan 2019“. Senų draugų melodijos.  
07:10 Einantis Pilies gatve. Dok. filmas.  
07:45 Krikščionio žodis.  
08:00 Kelias. Protestantų bendruomenės Lietuvoje.  
08:30 Kultūrų kryžkelė.  
09:00 Pasaulio lietuvių žinios.  
09:30 Linija. Spalva. Forma.  
10:00 Atspindžiai.  
10:30 Literatūros pėdsakys.  
11:00 Stop juosta.  
11:30 7 Kauno dienos.  
12:00 Kelias į namus.  
12:30 Mokslo sruoba.  
13:00 Šok su žvaigžde.  
15:00 Euromaxx.  
15:30 Pasaulio dailiojo čiuožimo taurės varžybos.  
18:00 Kultūringai su Nomedu.  
18:50 Mūsų miesteliai. Kriaunos.  
19:40 Dauntono abatija.  
20:30 Panorama.  
20:52 Sportas. Orai.  
21:00 Skambantys pasauliai su Nomedu Kazlaus.  
22:00 Jonas Tamulionis. Lietuviškasis Requiems.  
22:50 Vieno buto istorija. V. Mykolaitis-Putinas. Dok. filmas.  
00:20 Kino žvaigždžių alėja. Tylus skrydis. Fantastinė drama. JAV.  
01:45 J. Miščiuokaitė. Gyvenimas dainoje. Muzikinis dok. filmas.  
02:40 Mulai. Dok. filmas.  
04:05 Šventadienio mintys.  
04:30 Duokim garo!.



06:40 „Tomo ir Džerio šou“.  
07:05 „Broliai meškinai. Nuotykių ieškotojai“.  
07:35 „Šaunusis Skūbis-Dū“.  
08:05 „Berniukas Blogiukas“.  
08:35 „Tomo ir Džerio nuotykių“.  
09:00 Sveikatos namai.  
09:55 Didysis skrydis.  
11:45 „Ogis ir tarakonai“.  
12:00 Ponas būrio mama. Komedija šeimai. JAV.  
13:45 Kaip valgyti keptus sliokus. Nuotykių komedija. JAV.  
15:30 Policijos akademija 2. Pirmoji užduotis. Komedija. JAV.  
17:20 Teletoto.  
18:30 Žinios.  
19:30 Šokia revoliucija. Projektas.  
21:40 Dvasia šaruose. Veiksmo drama.  
23:45 Nėra kur bėgti. Veiksmo filmas. JAV.  
01:35 Viskis, tango, fokstrotas. Karinė drama II. JAV.

05:45 „Televitrina“.  
06:00 „Sveikatos medis“.  
07:00 „Vėžliukai nindžės“.  
07:30 „Aladinas“.





08:00 "Ančiukų istorijos".  
08:30 "Svajonių ūkis".  
09:00 "La Maistas".  
10:00 "Pasaulis pagal moteris".  
11:00 "Svajonių sodai".  
12:00 "Bremeno plėšikai".  
13:40 "Gražuolė ir Sebastianas. Nuotykių tęsiasi".  
15:40 "Meilės lažybos". JAV, melodrama.  
17:30 "Visi mes žmonės".  
18:30 "TV3 žinios".  
19:30 "X Faktorius".  
22:00 "Operacija "Hunter Killer". Veiksmo f..  
00:30 "Egzodas. Dievai ir karaliai". Drama.  
03:05 "Padangų akis". Drama.



06:30 Galiūnai. Pasaulio rąsto kėlimo čempionatas.  
07:30 "Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas".  
08:30 Tauro ragas.  
09:00 Tarptautinis galiūnų turnyras "Savickas Classic".  
10:05 "Varom!".  
10:40 "Afrika. Mirtinai pavojingi".  
11:45 "Ekstremalus išbandymai".  
12:20 "Būk ekstremalus".  
12:50 "Džeimio ir Džimio kulinarinės dvikovos".  
13:55 "Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai".  
14:55 "Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas".  
15:55 "Pavojingi kaimynai".  
17:00 Betsafe-LKL čempionatas. Žalgiris - Juventus. Tiesioginė transliacija.  
19:30 "Tiltas".  
21:35 "Juodasis sąrašas".  
22:30 "Gyvi numirėliai".  
23:30 Visa griauantis. Veiksmo f.  
01:45 Galutinis tikslas. Siaubo trileris.



06:55 "Akloji".  
07:25 "Pragarų katytė".  
08:25 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".  
09:25 "Tėvas Motiejus".  
10:50 "Būrėja".  
12:00 "Klasikiniai kepiniai. Anos Olson receptai".  
12:30 "Džino viešnagė Italijoje".  
13:00 "Gaminame namie su Reičele Alen".  
13:30 Sveikinimų koncertas.  
15:45 "Širdelė mano".  
17:45 "Akloji".  
18:50 "Būrėja".  
20:00 "Iliuzija".  
21:00 Antrininkas. Trileris. D. Britanija.  
22:50 Kerol. Romantinė drama. D. Britanija, JAV.  
01:10 Gamtos jėgos. Romantinė komedija. JAV.  
02:55 "Aš gyvas". Detektyvas. Ispanija.



06:15 "Televitrina".  
06:30 "Jokių kliūčių!".  
07:30 "Iš peties".  
08:30 "Simpsonai".  
09:00 "Gyvūnų manija".  
09:30 "Vienam gale kablys".  
10:00 "Praeities žvalgas".  
10:30 "100%" Dekaro.  
11:00 "Beždžionės. Nepaprastų gyvūnų šeima".  
12:00 "Jokių kliūčių!".  
13:00 "Pietų Afrika: mirtinas gyvatės įkandimas".  
14:00 "Išlikimas".  
15:00 "Alias kos geležinkeliai".  
16:00 "Iš peties".  
17:00 "Sandėlių karai".  
18:00 "Krovinių karai".  
19:00 "Amerikos talentai".  
20:00 "Gero vakaro šou".  
21:00 "Žinios".  
22:00 "NBA Action". JAV, 2019.  
00:00 TIESIOGIAI NBA rungtynės. Čikagos "Bulls" - Indianos "Pacers".  
02:30 Asteriksas olimpinėse žaidynėse.



05:45 "Televitrina".  
06:00 "Giada Italijoje".  
06:30 "Svajonių ūkis".  
07:00 "Beibleidų valanda".  
07:30 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
08:30 "Teletabiai".  
09:00 "Polė Poket". Komedija.  
09:30 "Mano mažasis ponis".  
11:00 "Katinas, kuris vaikščiojo vienas".

11:25 "Veidrodelis".  
11:35 "Na, palauk!".  
11:45 "Boleko ir Lioleko nuotykių".  
12:00 "Išradėjas Rastis".  
13:00 "Supermergaitės".  
14:00 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
15:00 "Sveikatos medis".  
16:00 "Giada Italijoje".  
16:30 "Džeimio Oliverio patiekalai per 15 minučių".  
17:05 "Heilės Din paslaptis. Su meile, žudikas". JAV, mistinis.  
19:00 "Moterys meluoja geriau".  
20:00 "Drakonas".  
20:25 "Ponis bėga ratu".  
20:35 "Na, palauk!".  
20:45 "Boleko ir Lioleko nuotykių".  
21:00 "Šuniška meilė". JAV, komedija.  
22:50 "Midsomerio žmogžudystės".  
00:55 "Heilės Din paslaptis. Su meile, žudikas".  
02:30 "Moterys meluoja geriau".



06:20 "Pasaulis iš viršaus".  
06:40 "Kitoks pokalbis su D. Žeimyte".  
07:03 Programa.  
07:04 TV parduotuvė.  
07:20 "Gluchariovas".  
08:30 Kaimo akademija.  
09:00 2019m. „F-1“ čempionato Meksikos GP apžvalga.  
10:00 Šiandien kimba.  
11:00 Atliekų kultūra. TV laida.  
11:30 Nauja diena. Rubrikos.  
12:00 "Pagrindinis įtariamasis".  
14:00 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi.  
15:00 Dekonstrucijos su Edmundu Jakilaičiu.  
16:00 Žinios.  
16:30 Krepšinio pasaulyje su V. Mačiuliu.  
17:00 Laikykites ten. Pokalbiai.  
18:00 Žinios.  
18:30 "Bruto ir Neto".  
19:00 "Moterys daktaras".  
20:00 Žinios.  
20:30 "Šviesoforas".  
21:00 Oponentai. Aktualių temų laida.  
21:30 "24/7".  
22:30 Žinios.  
23:00 Laikykites ten. Pokalbiai.  
00:00 "Moterys daktaras".  
01:00 "Detektyvas Linlis".  
03:00 "Šviesoforas".  
03:20 Oponentai. Aktualių temų laida.  
03:40 "24/7".  
04:40 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi.  
05:40 "Šviesoforas".

## PIRMADIENIS, LAPKRIČIO 4 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:02 Labas rytas, Lietuva.  
09:20 Senis.  
10:25 Štutgarto kriminalinė policija.  
11:10 Komisaras Reksas.  
12:00 Beatos virtuvė.  
13:00 Klauskite daktaro.  
13:58 Loterija „Keno Loto“.  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:20 Laba diena, Lietuva.  
16:40 Premjera. Ponių rojus.  
17:30 Žinios. Sportas. Orai.  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Klauskite daktaro.  
19:30 Vartotojų kontrolė.  
20:25 Loterija „Keno Loto“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dienos tema.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:29 Loterija „Jėga“.  
21:30 LRT forumas.  
22:30 Dviracio žinios.  
23:00 Premjera. Vokietija 86.  
23:45 Komisaras Reksas.  
00:30 Klausimėlis.  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:05 Savaitė.  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:05 Klauskite daktaro.  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:05 Kas ir kodėl?  
03:30 Dviracio žinios.  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:10 Vokietija 86.  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 „Vilnius Mama Jazz 2016“.  
06:35 Nėra laiko gerumui. Dok. filmas.  
07:45 B. Kutavičius. Kaulo senis ant

geležinio kalno. Opera vaikams.  
08:30 Pradėk nuo savęs. Programa apie ekologiją.  
09:00 Mano tėviškė. Antanas Juška ir Kazimieras Būga.  
09:15 Labas rytas, Lietuva (kart.).  
12:00 DW naujienos rusų kalba.  
12:15 Kultūrų kryžkelė.  
12:40 Linija. Spalva. Forma.  
13:05 Savaitė.  
14:00 Gimę tą pačią dieną.  
14:55 Skambantys pasauliai su Nomedu Kazlaus. Svečias – aktorius, režisierius Andrejus Žagars.  
15:50 Šervudo padauža Robinas Hudus.  
16:00 Kaimynai piratai.  
16:15 44 katės.  
16:45 Maistas: tiesa ar pramanas?  
17:10 Keistuolė.  
18:00 Kultūros diena.  
18:30 Gimę tą pačią dieną.  
19:25 Milžiniški nacių statiniai.  
20:10 Mano tėviškė.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dienos tema.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:30 Prezidentas Valdas Adamkus. Dok. s. filmas.  
23:40 Istorijos detektyvai.  
00:30 DW naujienos rusų kalba.  
00:45 Dabar pasaulyje.  
01:15 Šok su žvaigžde.  
03:15 Alisa. Romantinė komedija. JAV.  
05:00 Ansambelis „Lietuva“.  
05:10 Mūsų miesteliai. Kriaunos. Dok. filmas.



06:00 "Mano gyvenimo šviesa".  
07:30 "Tomo ir Džerio šou".  
07:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
09:55 "Rimti reikalai 2".  
10:25 "Rozenheimo policija".  
11:25 KK2 penktadienis.  
13:00 "Paskolinta meilė".  
14:00 "Našlaitės".  
15:00 "Svajoklė".  
16:00 Labas vakaras, Lietuva.  
17:30 VIDO VIDE O.  
18:30 Žinios.  
19:30 KK2. N-7. Infošou.  
20:00 Nuo... Iki...  
21:00 "Rimti reikalai 2".  
21:30 Žinios.  
22:28 Telefoninė loterija 1634.  
22:30 Operacija "Argo" .. Trileris. JAV.  
00:55 "Begėdis".  
02:05 Dvasia šarvuose. Veiksmo drama.



06:10 "Televitrina".  
06:25 "Transformeriai. Maskuotės meistras".  
06:55 "Čipas ir Deilas skuba į pagalbą".  
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis"/  
07:55 "Svajonių sodai".  
08:55 "Meilės sūkurys".  
10:00 "Meilės simfonija".  
12:00 "Svotai".  
13:00 "Pažadėtoji".  
15:00 "Simpsonai".  
16:00 "TV3 žinios".  
16:30 "TV Pagalba".  
18:30 "TV3 žinios".  
19:30 "Namas".  
20:30 "Moterys meluoja geriau".  
21:00 "TV3 vakaro žinios".  
22:00 "Kobra 11".  
23:00 "Loganų sėkmė". JAV, drama.  
01:25 "Rezidentas".  
02:15 "X mutantai".  
03:05 "Rouzvudas".  
04:00 "Amerikiečiai".  
04:50 "Kietuoliai".  
05:15 "Svotai".



06:10 "CSI. Majamis".  
07:05 "Mano virtuvė geriausia".  
08:30 "Stoties policija".  
09:30 "Paskutinis faras".  
10:25 "Daktaras Richteris".  
11:35 "Privatus detektyvas Magnumas".  
12:35 "Visa menanti".  
13:35 "Mano virtuvė geriausia".  
14:55 "Stoties policija".  
16:00 "Paskutinis faras".  
17:00 Info diena.  
17:30 "Daktaras Richteris".  
18:35 "CSI. Majamis".  
19:30 "Privatus detektyvas Magnumas". Veiksmo serialas. JAV.  
20:30 Laba diena.  
21:00 Organų vagys. Veiksmo trileris. Kanada.  
23:10 Apgaulės meistras. Kriminalinis trileris.  
01:20 "Juodasis sąrašas".

02:05 "Gyvi numirėliai".  
02:50 "Visa menanti".  
03:35 "Detektyvų istorijos".  
06:00 "Tabatos salonas".  
06:50 "Tėvas Motiejus".  
08:05 "Neklausk meilės vardo".  
09:05 "Meilės sparnai".  
10:00 "Didelės svajonės, mažos erdvės".  
11:15 "Akloji".  
11:45 "Būrėja".  
12:20 "Bjaurusis ančiukas Niujorke".  
13:20 "Drakonų kova. Super".  
13:50 "Stivenas Visata".  
14:20 "Muča Luča".  
14:45 "Tėvas Motiejus".  
16:00 "Svaragini. Amžina draugystė".  
17:00 "Būk su manim".  
18:00 "Keršto gėlės". Serialas.  
18:50 "PREMJERA Seklė Agata".  
19:50 "Žingsnis iki dangaus". Serialas. Italija.  
21:00 Pirmieji metai. Pasitikime protėvius!. Komedija. JAV.  
23:05 "Imperatorė Ki".  
00:20 "Senoj Tilt paslaptis".  
02:15 Antrininkas. Trileris.



06:15 "Televitrina".  
06:30 "CSI kriminalistai".  
07:30 "Einšteinas".  
08:30 "Rezidentai".  
09:00 "Autopilotas".  
09:30 "Topmodeliai".  
10:30 "Simpsonai".  
11:30 "Univeras".  
12:30 "Vedęs ir turi vaikų".  
13:30 "Nuovada".  
14:30 "Televitrina".  
15:00 "Einšteinas".  
16:00 "CSI kriminaistai".  
17:00 "Univeras".  
18:00 "Vedęs ir turi vaikų".  
19:00 "Sara iš ano pasaulio".  
20:00 "Rezidentai".  
20:30 "Žinios".  
21:00 "Universalus karys". JAV, veiksmo.  
23:05 "Lemtingas posūkis 3". Vokietija, JAV, siaubo.  
01:00 "Pėdsakai".  
01:45 "Svieta lygintojai". JAV, drama.  
02:30 "Moterys lyga. Vyrų, pinigai ir meilė".



06:15 "Televitrina".  
06:30 "Drakonas".  
06:55 "Ponis bėga ratu".  
07:05 "Na, palauk!".  
07:15 "Boleko ir Lioleko nuotykių".  
07:30 "Lego Ninđžago".  
08:00 "Kerštas ir meilė".  
09:00 "Namų idėja su IKEA".  
09:30 "Mano pinigai".  
10:00 "Likimo karuselė".  
12:05 "Šuniška meilė". JAV, komedija.  
13:55 "Tėvelio dukrytės".  
15:00 "Kerštas ir meilė".  
16:00 "Likimo karuselė".  
18:00 "Sužeisti paukščiai".  
20:00 "Bremeno muzikantai".  
20:25 "Miauksinti baidyklė".  
20:35 "Na, palauk!".  
20:45 "Boleko ir Lioleko nuotykių".  
21:00 "Tiesiai į laimę". Austrija, Vokietija, drama.  
22:55 "Sužeisti paukščiai".  
00:55 "TV Pagalba".  
02:50 "Topmodeliai".



06.13 Programa.  
06.14 TV parduotuvė.  
06.30 Krepšinio pasaulyje su V. Mačiuliu.  
07.00 Šiandien kimba.  
08.00 „24/7“.  
09.00 Apie tave. Žinių radijo laida.  
10.00 Gyvenimas.  
11.05 „Prokurorai“.  
12.10 Nauja diena. Rubrikos.  
12.40 2019m. „F-1“ čempionato Meksikos GP apžvalga.  
13.45 TV parduotuvė.  
14.00 Nauja diena.  
15.00 Laikykites ten. Pokalbiai. A. Prancėvičius.  
16.00 Reporteris.  
17.00 2019m. „F-1“ čempionato JAV GP apžvalga.  
18.00 Lietuvos politikos forumas.  
19.30 Delfi dėmesio centre. Aktualijų laida.  
20.00 Reporteris.  
20.30 Viralas. Jumoristinė pramoginė laida.

21.00 Laikykites ten su Andriumi Tapinu.  
22.00 „Pone prezidentė“.  
22.30 Reporteris.  
23.30 Delfi dėmesio centre.  
00.00 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi.  
01.00 2019m. „F-1“ čempionato JAV GP apžvalga.  
02.10 „Pone prezidentė“.  
02.30 „Prokurorai“.  
03.30 Reporteris.  
04.10 Nauja diena.  
04.30 Nauja diena. Rubrika.  
04.50 Oponentai.  
05.10 Gyvenimas.



**ANTRADIENIS, LAPKRIČIO 5 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:02 Labas rytas, Lietuva.  
09:20 Senis.  
10:25 Štutgarto kriminalinė policija.  
11:10 Komisaras Reksas.  
12:00 Stilius.  
13:00 Klauskite daktaro.  
13:58 Loterija „Keno Loto“.  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:20 Laba diena, Lietuva.  
16:40 Premjera. Ponių rojus.  
17:30 Žinios. Sportas. Orai.  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Klauskite daktaro.  
19:30 (Ne)emigrantai.  
20:25 Loterija „Keno Loto“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dienos tema.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:29 Loterija „Jėga“.  
21:30 Nacionalinė ekspedicija.  
22:30 Dviracio žinios.  
23:00 Premjera. Užverbuotas.  
23:45 Komisaras Reksas.  
00:30 Tėčio reikalai. Programa tėvams.  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:05 Istorijos detektyvai.  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:05 Klauskite daktaro.  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:05 Kas ir kodėl?..  
03:30 Dviracio žinios.  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:10 Užverbuotas.  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Daiktų istorijos.  
07:00 Kultūros diena.  
07:30 Šervudo padauža Robinas Hudus.  
07:40 Kaimynai piratai.  
07:55 44 katės.  
08:20 | sveikata!.  
08:50 Maistas: tiesa ar pramanas?  
09:15 Labas rytas, Lietuva.  
12:00 DW naujienos rusų kalba.  
12:15 Kultūrų kryžkelė.  
12:40 Atspindžiai.  
13:10 Kultūringai su Nomedu.  
14:00 Gimę tą pačią dieną.  
14:55 Milžiniški nacių statiniai.  
15:40 Šimtas. Įdomioji tarpukario istorija.  
15:50 Šervudo padauža Robinas Hudus.  
16:00 Kaimynai piratai.  
16:15 44 katės.  
16:45 Maistas: tiesa ar pramanas?  
17:10 Keistuolė.  
18:00 Kultūros diena.  
18:30 Gimę tą pačią dieną.  
19:25 Septyntasis dešimtmetis. Vietnamo karas.  
20:55 FIBA Čempionų lyga. Ostendės „Filou“ – Panevėžio „Lietkabelis“. Tiesioginė transliacija iš Ostendės.  
23:00 Mūsų miesteliai. Kriaunos. Dok. filmas.



23:50 Ansambelis „Lietuva“.  
24:00 DW naujienos rusų kalba.  
00:15 Dabar pasaulyje.  
00:45 Mokslo sriuba.  
01:15 Prezidentas Valdas Adamkus. Dok. filmas.  
03:25 Auksinis protas.  
04:40 Skrendam. Programa apie aviaciją.  
05:05 Skambantys pasauliai su Nomedu Kazlaus.  
06:00 "Mano gyvenimo šviesa".  
07:30 "Tomo ir Džerio šou".  
07:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
09:55 "Rimti reikalai 2".  
10:25 "Rozenheimo policija".  
11:25 "Superamos".  
12:00 Nuo... Iki... (k).  
13:00 "Paskolinta meilė".

14:00 "Našlaitės".  
15:00 "Svajoklė".  
16:00 Labas vakaras, Lietuva.  
17:30 VIDO VIDE O.  
18:30 Žinios.  
19:30 KK2. N-7. Infošou.  
20:00 Bus visko.  
21:00 "Rimti reikalai 2".  
21:30 Žinios.  
22:30 Piktas vairuotojas. Veiksmo trileris. JAV.  
00:40 "Begėdis".  
01:45 Operacija "Argo". Trileris. JAV.



06:10 "Televitrina".  
06:25 "Transformeriai. Maskuotės meistras".  
06:55 "Čipas ir Deilas skuba į pagalbą".  
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
07:55 "Namas".  
08:55 "Meilės sūkurys".  
10:00 "Meilės simfonija".  
12:00 "Svotai".  
13:00 "Pažadėtoji".  
15:00 "Simpsonai".  
16:00 "TV3 žinios".  
16:30 "TV Pagalba".  
18:30 "TV3 žinios".  
19:30 "Prieš srovę".  
20:30 "Moterys meluoja geriau".  
21:00 "TV3 vakaro žinios".  
22:00 "Kaip išsirinkti vyrą". JAV, komedija.  
23:55 "Skubi pagalba". JAV, drama.  
01:00 "Rezidentas".  
01:50 "X mutantai".  
02:40 "Rouzvudas".  
04:20 "Kietuoliai".  
05:10 "Svotai".



06:15 "CSI. Majamis".  
07:10 "Mano virtuvė geriausia".  
08:30 "Stoties policija".  
09:30 "Paskutinis faras".  
10:25 "Daktaras Richteris".  
11:35 "Privatus detektyvas Magnumas".  
12:35 "Visa menanti".  
13:35 "Mano virtuvė geriausia".  
14:55 "Stoties policija".  
16:00 "Paskutinis faras".  
17:00 Info diena.  
17:30 "Daktaras Richteris".  
18:35 "CSI. Majamis".  
19:30 "Privatus detektyvas Magnumas".  
20:30 Laba diena.  
21:00 Specialistas. Veiksmo filmas. JAV, Peru.  
23:15 Organų vagys. Veiksmo trileris. Kanada.  
01:20 "Visa menanti".  
02:05 "Detektyvų istorijos".



06:00 "Tabatos salonas".  
06:50 "Tėvas Motiejus".  
08:05 "Neklausk meilės vardo".  
09:05 "Meilės sparnai".  
10:05 "Akloji".  
11:45 "Būrėja".  
12:20 "Bjaurusis ančiukas Niujorke".  
13:20 "Drakonų kova. Super".  
13:50 "Stivenas Visata".  
14:20 "Muča Luča".  
14:45 "Žingsnis iki dangaus".  
16:00 "Svaragini. Amžina draugystė".  
17:00 "Būk su manim".  
18:00 "Keršto gėlės".  
18:50 "Seklė Agata".  
19:45 "Žingsnis iki dangaus".  
21:00 Prancūziška žmogžudystė. Mirtis Averone. Detektyvas. Prancūzija.  
22:55 "Gyvenimo daina".  
00:50 "Senoj Tilt paslaptis".  
02:45 Pirmieji metai. Pasitikime protėvius!. Komedija. JAV.



06:15 "Televitrina".  
06:30 "CSI kriminalistai".  
07:30 "Einšteinas".  
08:30 "Rezidentai".  
09:00 "Praeities žvalgas".  
09:30 "Topmodeliai".  
10:30 "Simpsonai".  
11:30 "Univeras".  
12:30 "Vedęs ir turi vaikų".  
13:30 "Nuovada".  
14:30 "Televitrina".  
15:00 "Einšteinas".  
16:00 "CSI kriminalistai".  
17:00 "Univeras".  
18:00 "Vedęs ir turi vaikų".  
19:00 TIESIOGIAI Europos taurės krepšinio rungtynės. Krasnodaro "Lokomotiv" – Vilniaus "Rytas".



## Litesko

VEOLIA

**Šilumos vartojimo efektyvumas aktualus ne tik gyventojams, bet ir įmonėms, įstaigoms ar kiems viešųjų pastatų valdytojams. Nuo to priklauso ir už šildymą gaunamų sąskaitų dydis. Nors daugelis šiandien stengiasi taupyti vandenį ar elektros energiją, tačiau toli gražu ne visi žino, kaip sumažinti šilumos vartojimą. Tad ko reikėtų imtis?**

**Pirmas žingsnis – išsiaiškinti problemas**

Galimybių didinti šilumos energijos vartojimo efektyvumą įmanoma atrasti daugelyje pastatų, nepriklausomai nuo jų paskirties. Vienas iš žingsnių to siekiant – energijos vartojimo auditas.

„Atliekant energijos vartojimo auditą galima identifikuoti didžiausius šilumos praradimus lemiančius procesus ir silpnąsias pastato šilumos sistemos grandis. Kartu pateikiamos rekomendacijos, kaip mažinti energijos sąnaudas. Kitaip tariant, audito metu išsiaiškinamos neefektyvaus energijos vartojimo priežastys ir pateikiami ekonomiškai pagrįsti būdai pagerinti situaciją“, – sako „Litesko“ filialo „Druskininkų šiluma“ vadovas Marijan

Burinskij.

Dideles įmones reguliariai atlikti vidinius energijos vartojimo auditus įpareigoja įstatymai. Tačiau ir kiti ūkio subjektai ar gyventojų bendruomenės gali tai daryti savanoriškai, nes, jei suvartojama daug šilumos energijos, reikia analizuoti, kodėl taip yra. Auditas leidžia imtis konkrečių priemonių taupyti energiją ir mažinti išlaidas.

M. Burinskij teigimu, norint atlikti energijos vartojimo auditą reikėtų kreiptis į atestuotus ekspertus, kurie gali atlikti visapusišką analizę.

**Galimybės sutaupyti – modernizavus pastato sistemas**

Atlikus auditą galima pasirinkti būdus, kaip didinti pastato energinį efektyvumą. Senuose daugiabučiuose ar senos statybos individualiuose namuose tai geriausia padaryti atliekant kompleksinę renovaciją. Pastebima, kad apšiltinus pastato išorę ir kartu sutvarkius vėdinimo sistemas, modernizavus šilumos punktą ir karšto vandens sistemą, galima daugiau kaip 50 proc. sumažinti šilumos vartojimą.

„Vis dėlto kompleksinė renovacija nėra vienintelis būdas taupyti

energiją. Automatizavus šilumos punktus, įrengus individualią energijos apskaitą, subalansavus vidaus šildymo ir karšto vandens sistemas, šilumos poreikius galima sumažinti net iki 30 proc.“, – sako M. Burinskij.

Pavyzdžiui, automatizavus šilumos punktus, šilumos energija patatams tiekama automatiškai pagal lauko temperatūrą. Tai užtikrina, kad pastatai nebus peršildomi. Be to, automatizavus šilumos punktus, vartotojai gali patys nuspręsti, kada pradėti ir baigti šildymo sezoną. O subalansavus šildymo ir karšto vandens sistemas, visus vartotojus pasieks vienodos temperatūros karštas vanduo, ir pastate šiluma bus paskirstoma tolygiai.

**Šiluma pagal individualius poreikius**

Individuali šilumos reguliavimo ir apskaitos sistema – dar vienas būdas taupyti šilumą. Anot M. Burinskij, pastato šildymo sistemoje įrengus termostatinis ventilius, šilumos daliklius ir išmaniojo vienalaikio rodmenų nuskaitymo sprendimus, atskirose patalpose galima nustatyti ir palaikyti norimą temperatūrą bei tiksliai paskirstyti sąnaudas už šilumos ener-

giją. Tai leidžia gyventojams ar įmonėms šilumą naudoti pagal savo individualius poreikius ir mokėti tiksliai už tiek energijos, kiek jie suvartojo.

**Taupyti padeda ir paprasti veiksmai**

Yra ir visai paprastų būdų taupyti šilumos energiją. Šilumos nuostolius gali sumažinti senų langų pakeitimas naujais sandaresniais, balkonų įstiklinimas. Be to, svarbu ir tinkamai pasiruošti žiemos sezonui. Pavyzdžiui, visada reikia patikrinti, kad radiatoriuose nebūtų oro. Net ir nedidelis kiekis oro neleidžia radiatoriams gerai ir vienodai įšilti.

Taip pat baldus kambariye statykite taip, kad jie neužstotų radiatorių ir netrukdytų šilumai pasiekti kambario gilumos.

Už radiatoriaus esantį sienos plotą padengus šilumą atspindinčia plėvele ar specialios izoliacinės medžiagos sluoksniu, daugiau šilumos bus nukreipiama į patalpos vidų ir joje taps šilčiau. Šilumos nuostolius sumažinti galima ir prie išorinės kambario sienos pastačius didelę spintą ar knygų lentyną.

Dar viena priemonė, kuri padės išsaugoti daugiau šilumos namuo-

se – lauke spaudžiant didesniam šalčiui, nuleisti pakeliamas žaliuzes. Dvigubo įstiklinimo langas su nuleistomis žaliuzėmis prilygsta trigubo įstiklinimo langui.

**Taupus šilumos vartojimas – administratorių atsakomybė**

Norint efektyviai vartoti energiją svarbu ne tik modernizuoti šildymo sistemas, bet ir tinkamai jas prižiūrėti. Periodiškai turėtų būti plaunami šilumokaičiai, rūpinamasi šilumos izoliacijos, filtrų, siurblių ir kitų sistemos dalių būkle. Be to, nelaukiant avarijos reikėtų pakeisti ir pasenusius šilumos sistemos vamzdžius. Visa tai – pastatą administruojančios įmonės atsakomybė.

„Jei jūsų pastatą prižiūri specializuota įmonė, turėtumėte kreiptis į ją dėl rekomendacijų, kaip taupyti šilumą. Jos pareiga rūpintis, kad pastatai energiniu požiūriu būtų kuo efektyvesni. Būdami šilumos tiekėjais, mes užtikriname šilumos tiekimą tik iki pastato. Tolimesnis energijos vartojimas priklauso nuo to, kaip gerai savo darbą atlieka pastatų administratoriai“, – sako M. Burinskij.



Nežinomo kareivio kapas prie „Eglės“ tvenkinio

**Savotiška paslaptis gaubia vienišą kapą miškelyje netoli nuo „Eglės“ sanatorijos tvenkinio. Ant aukšto kranto tarp medžių įsispraudęs kapelis kelia įvairiausių klausimų: Kas čia palaidotas? Kada? Kodėl pastatytas stačiatikių kryžius? Kas jį prižiūri, nes nuolatos papuoštas?**

Tokiais klausimais kreipėmės į Druskininkų senbuvių istoriką Vytautą Valentukevičių, kuris papasakojo, kad šio kapo istorija itin do-

mėjosi, tačiau išsamesnių atsakymų neatrado, išskyrus netoliese, Eglės g. 2, nuo vaikystės gyvenančios Genovėfos Vaščilienės liudijimus. Iš tiesų 80-ies metų G. Vaščilienė iki šiol prisimena pokario metų, daugmaž 1944-ųjų, žiaurų atvejį liepos mėnesį, kai vietiniai gyventojai, jos tėvas Julius Būžys, Petras ir Antanas Viščiniai, Grūtos upelio aukštame krante palaidojo vokiečių kareivį. Prieš tai įvyniojo jį į ilgą kaimišką P. Viščinio sėrmėgą, nes kareivis buvo visiškai nuogas. Miške sugautą, išrengtą, basą ir nuginkluotą vokiečių ru-

## Vienišo kapo miškelyje paslaptis

sų kareiviai vijosi nuo Grūto kelio link pamiškės lauko (dabartinė Eglės sanatorijos teritorija), kur vietiniai vyrai šienavo rugius. Sovietų kariai patys bėgančio vokiečio nepasivijo, bet jį pavijo jų kulkos. Nušovė vietinių sienpjuvių akyse ir paliko lavoną ant lauko. Subėgo daug gyventojų, taip pat ir vaikų, pažiūrėti. Genovėfa, ten irgi pabuvusi, iki šiolei prisimena vokiečio vidutinį amžių ir ūgį, juodbruvą gymį. Ant vokiečio kaklo kabojusio medalikėlio pusę vyrai įdėjo jam į burną, o kita atskilusi pusė liko voliotis ant lauko takelio. Anot G. Vaščilienės, pagal tą medalikėlio pusę burnoje galbūt įmanoma atpažinti jo asmenį ekshumuojant palaikus? Pasak šios gatvės senbuvės Genovėfos, vokiečių kareivį vietiniai vyrai palaidojo palyginti negiliai. „Dažnai pagalvoju apie tą kareivį: juk jis turėjo tėvus, šeimą, artimuosius, savo vaikus. Gal jo ieškojo, bet nesurado?“ – mąsto Genovėfa ir prisimena kitus du vokiečių kareivius, kurie pokario metais slapstėsi netoli nuo jų namų, po eglę Grūtos upelio slėnyje (dabar sanatorijos Eglė tvenkinys). Jiedu naktį užeidavo pas tėvus Julijų ir Bronę Būžius maisto paprašyti. Vienas iš jų vis susigraudindavo, savo vaikus prisimindamas. Nuo pat vaikystės Genovėfa prisimena vokiečio žodžius: „main kinder, main kinder...“. „Neramu buvo: dieną užsukdavo rusai, naktį – vokiečiai“, – pasakojo G. Vaščilienė. Kai rusų kareiviai pradėjo aktyviau gaudyti pabirusius po Druskininkų miškus vokiečius, tie du, kaimynystėje besislapščiusieji, dingo. Apie šešerius metus po karo vie-

tiniai vengė apie vokiečio kareivio kapą užsiminti, juolab ją prižiūrėti. Kapavietę ėmėsi tvarkyti Genovėfa, vėliau atsirado daugiau vienminčių. Kai katalikiškas kryželis supuvo, kažkas pastatė stačiatikių kryžių, kuris iki šiol stovi. Genovėfa mano, jog stačiatikių kryžių, ko gero, atgabeno iš miesto kapinių to paties tikėjimo asmuo. Nušauto ir palaidoto vokiečių kareivio istoriją ji nesiek papasakojusi Eglės sanatorijoje poilsiaujantiems vokiečių tautybės asmenims, tačiau jokių konkrečių darbų jo tapatybei nustatyti niekas nesiėmė. Atgimimo metais ponios Genovėfos įvairūs pareigūnai vis klausinėdavo, gal čia palaidotas partizanas? Ši miškėlio kapavietę druskininkiečių bei poilsiautojų rūpesčiu nuolatos prižiūrima ir puošiama gėlėmis, ypač Vėlinių dienomis.

V. Valentukevičius samprotauja, jog ši kapavietė gali turėti Pirmojo pasaulinio karo priešistorę, nes daugmaž šioje vietoje prieš Antrąjį pasaulinį karą stovėjęs katalikiškas kryžius su lenkišku užrašu nežinomam kareiviui – „Vienas Dievas težino, kas čia ilsisi“. Nežinia, kokios tautybės, ar lenkų, ar vokiečių, ar lietuvių, karys čia buvo palaidotas I-ojo pasaulinio karo metu. Ponas Vytautas pridūrė, jog Grūtos upelio pakrantės duobėtas kraštovaizdis iki šiol primena nuo pat Ratnyčios upės besidriekusią tuometinę fronto liniją. V. Valentukevičius, taip pat girdėjęs G. Vaščilienės 1944 metų liudijimą apie žuvusio vokiečių kareivio palaidojimą Grūtos upelio krante, linkęs manyti, kad tai galėjo būti antras palaidojimas. Galbūt neatsitiktinai

vietiniai žmonės jam užkasti parinko šią vietą? Apie tai jis daug syk teiravėsi istorikų, bažnyčios tarnų, vietinių gyventojų, tačiau daugiau tiesos nesužinojęs. Jis taipogi už tai, kad šios vietos palaidojimą reikėtų ištirti, o vokiečių kareivio palaikus iš vienišo kapo miške perlaidoti į jo bendražygių kapines.

Pas G. Vaščilienę buvo užsukę ir Druskininkų karių reabilitacijos centro direktorius Ričardas Lanasas bei šio centro specialistas, G. Matulionio 103-iosios šaulių kuopos vadas Ramūnas Šerpatauskas, kuriuos sudomino miškelyje prie „Eglės“ sanatorijos palaidoto vokiečio kario istorija. Pokario metų liudininkės Genovėfos pasakojimą jie įrašė į diktofoną kaip svarų argumentą ir nusprendė dėl kapavietės kreiptis į Vokietijos ambasadą. „Druskonis“ savo ruožtu ketina šį straipsnelį perduoti Vokietijos ambasadai, idant vokiečių kareivio palaikai būtų deramai perlaidoti.

„Druskonio“ inf.



**Druskininkai, Varėna, Lazdijai.**



# „Vėlinių puokštėse, kaip ir kitoje floristikoje, egzistuoja mados, kurios įtakoja dekorų pasirinkimą“

*Druskininkietę Inga Kavolynaitę-Gembickienę (33 m.), Ingos gėlių galerijos (floristika ir dekoras) savininke, klausinėjame ne vien apie puošybą Vėlinių arba Visų šventų dienos proga.*

**- Kaip profesionali floristė ir dekoratorė kiekvienų metų Vėlinių arba Visų šventų dienos išvakarėse tikriausiai pastebit, kaip kinta kapų puošybos tradicijos? O gal Vėlinių puokščių ir kapų atributų atžvilgiu esam pakankamai konservatyvūs? Kokius šiai progai užsakymus dažniausiai gaunat? Ką dėl Vėlinių gėlių, puokščių ir dekorų patariat užsakovams?**

- Visų Šventųjų diena ir Vėlinės – skirta pagerbti mirusius. Šią dieną žmonės lanko artimųjų kapus, juos sutvarko, papuošia, uždega žvakeles. Šioms šventėms būdingas susikaupimas, ramybė, santūrumas. Mano nuomone, tai turėtų atsispindėti ir kapaviečių puošyboje. Žinoma, Vėlinių puokštėse, kaip ir kitoje floristikoje, egzistuoja mados, kurios įtakoja dekorų pasirinkimą.

Džiugu, kad šiuo metu žmonės jau nebijo rinktis ir kitų spalvų gėlių puokštes, o ne tik baltas. Jau kuris laikas populiarėja puošyboje naudoti natūralias medžiagas. Kurdamas puokštes, naudoju konkorėžius, samanas, įvairias smilgas, uogytas, medžių šakeles. Taip pat į asortimentą įtraukiu įvairių netradicinių formų kompozicijas: vainikėlius, širdeles, kryžius. Tačiau populiariausia tarp mano klientų šiuo metu yra pailgos formos didesnės arba vidutinio dydžio puokštės.

**- Vieni, puošdami kapus gėlėmis ir puokštėmis, linksta minimalizmo ir natūralumo link, kiti priperka margaspalvių dirbtinių gėlių, panašiai kaip kaimyninėse šalyse. Jei anksčiau Vėlinių puokštėse vyravo baltų spalvų gėlės, tai dabar, matyt, jų spalvų gama gerokai pagausėjo? Ar chrizantemos išlieka pagrindinėmis kapų puošybos gėlėmis?**

- Taip, tiesa, spalvų gama tikrai pagausėjo, ir šis faktas mane džiugina. Manau, kad balta gėlių spalva tegul labiau lieka laidotuvių spalva, o į kapaviečių dekorą galima įtraukti ir kitas spalvas. Tinkamai parinkti spalvų deriniai gali sukurti stilingą ir harmoningą kapo puokštę.

Taip, tarp gyvų (skintų ir vazoninių) gėlių populiariausios šiai progai yra chrizantemos. Tam įtakos turi šių gėlių savybės – jos yra ganėtinai atsparios šalčiams, ilgai laikosi pamerktos vazose, ilgai žydi pasodintos.

Tarp dirbtinių žiedų vyrauja didesnė įvairovė: rožės, kalijos, lelijos, anturijai ir kiti žiedai.

**- Vėlinių puokštės tikriausiai privalo derinti prie tradicinių atributų, pvz. žvakių ir eglis-**



*Inga Kavolynaitė-Gembickienė su savo sukurtomis puokštėmis ir dukrele Dagne*



**kių, antkapinių paminklų, kapo apželdinimo?**

- Taip, be abejo, kapų puokštės būtina derinti prie bendro kapavietės vaizdo, norint sukurti skoningą ir harmoningą dekorą. Jeigu tik galimybės leidžia, reikia tiek puokštės, tiek žvakes derinti tarpusavyje, bei su bendru kapavietės dizainu.

**- Kaip apibūdintumėt druskininkiečių skonį užsakant puokštes gimtadienių, vestuvių, motinos ir tėvo dienų, Kalėdų ar kitomis svarbiomis progomis? Tikriausiai kiekviena šventinė proga turi savo specifinę gėlę ar**

**puokštę? Gal pastebėjot, kokioms gėlėms vietiniai teikia pirmenybę, o kokias labiau mėgsta poilsiautojai iš atitinkamų šalių?**

- Druskininkiečių skonį gėlėms vertinu tikrai teigiamai. Bent jau mano klientai yra tikrai šaunūs, turintys ganėtinai gerą skonį. Malonu, kai kiekvienas užsakymas džiugina, kai kurdamas puokštę džiaugiesi, kad dirbi tokį „fainą“ darbą – gali kurti grožį.

Kiekviena gėlė yra savaip graži. Tarkim, per Šv. Valentino dieną populiariausia yra raudona rožė, per Moters dieną įvairiaspalvės tulpės,

o Mamyčių dienos klientai renkasi įvairesnes gėles.

Klientai iš užsienio šalių dažniausiai užsisako įprastas rožes. Buvo tik vienas įsimintinas užsakymas, kuomet svečias iš kaimyninės šalies užsisakė ne tradicinę gėlių žiedų puokštę, o paprasčią sukomponuoti su vaisiais, uogomis, saldumynais. Tik vėliau sužinojau, kad puokštę kūriau ypatingai progai – piršlyboms! Tai buvo tikrai originalus vaiko sprendimas!

**- Floristikoje kiekvienais metais turi savo spalvą ar arba gėlę? Kokios jos šiemet?**

- Taip, kiekvienais metais spal-

vų institutas „Pantone“ paskelbia metų spalvą. 2019 metų spalva – koralinė, tai rožinės ir oranžinės spalvos hibridas.

Mano darbo praktikoje pastaruosiais metais dominuoja pastelinės spalvos dekoruojant vestuves. Tarp populiariausių gėlių, savo pozicijų neapleidžia bijūnai, populiarios yra bijūninės rožės, rudeniop – jurginų žiedai.

**- Gal paaiškintumėt išsamiau apie gėlių dėžutes su įvairiais priedais, kurios, berods, vis labiau populiarėja? Kokios dar floristikos ar dekorų naujienos tampa vis populiareesnės?**

- Gėlių dėžutės su priedais tai savotiškos dovanėlės, kurias galiu pasiūlyti savo klientams, kurios gali būti sukomponuotos pagal kliento pageidavimus. Dėžutę galima sudaryti ne tik iš gėlių, bet ir su saldumynais, mėgiamo gėrimo buteliu, žvakėmis ar kitomis mieliomis smulkmenomis. Jau keletas metų, kai rinkoje išpopuliarėjo miegančios (stabilizuotos) rožės ir jų kompozicijos. Šios rožės – tai specialiu būdu apdorotos natūralios gėlės, kurios ilgai išlieka nepakitusios ir nereikalauja priežiūros.

**- Į mūsų rinką vis labiau skverbiasi (dažniausiai per Olandiją) egzotiškų kraštų gėlės ir augalai. Galbūt kai kurie iš jų tapo jūsų kompozicijų ar puokščių neatskiriama dalimi?**

- Tikra tiesa, atvežtinės gėlės ir augalai yra neatsiejama ir net pagrindinė tokio darbo dalis. Džiugu, kad pasirinkimas dabar labai gausus. Tai atveria galimybes sukurti įdomesnes puokštes bei floristinių švenčių dekorą.

**- Esat Ingos gėlių galerijos Druskininkuose savininke.**

**Kaip tapot profesionalia savo darbo žinove?**

- Greitai bus 5 metai, kai įkūriau savo Gėlių galeriją, bet mano draugystė su gėlėmis prasidėjo gerokai anksčiau. Kuomet ieškojau savo pirmojo darbo – visai netikėtai gavau floristės – pardavėjos darbą. Tai buvo pirma rimtesnė pažintis su gėlėmis, nuo kurios žingsnelis po žingsnelio ėjau šiuo keliu: sėmiausi žinių, praktikos, mokiausi, tobulėjau ir svajojau, kad šis gėlėtas kelias nuvestų link savo gėlių karalystės. Labai džiaugiuosi, kad mano svajonės yra linkusios pildytis. Dabar galiu mėgautis savo veikla ir svajoti toliau...

Druskininkai nėra didelis miestas, o konkurentų yra gan daug. Tačiau konkurencija yra labai sveikas dalykas, kuris mus verčia stengtis, pasitempti, tobulėti. Konkurencijos nereikia bijoti, o reikia eiti savo keliu, negailėti jėgų ir laiko, dirbti iš visos širdies.

Į konkurentus nereikėtų žiūrėti kaip į priešininkus, o veikiau laikyti kolegomis. Juk kiekvienas atrandame savo kelią ir jame suburiame savo klientų ratą. Kuo mažiau neigiamų minčių, pykčio ir pavydo, tuo daugiau sėkmės galime sulaukti. Juk viskas, ką darome su teigiama energija, gaunasi nepalyginamai geriau. „Druskonio“ inf.



21:00 "Naša Raša".  
21:45 TIESIOGIAI UEFA čempionų lygos rungtynės. "Liverpool FC" - "KRC Genk".  
23:50 "Rouzvudas".  
00:50 "Pėdsakai".  
01:40 "Sviesto lygintojai".  
02:30 "Dvi merginos be cento".  
03:15 "Motery lyga. Vyrų, pinigai ir meilė".



06:15 "Televitrina".  
06:30 "Bremeno muzikantai".  
06:55 "Miauksinti baidyklė".  
07:05 "Na, palauk!".  
07:15 "Boleko ir Lioleko nuotykių".  
07:30 "Išradėjas Rastis".  
08:00 "Kerštas ir meilė".  
09:00 "Virtuvės istorijos".  
09:30 "Penkių žvaigždučių būstas".  
10:00 "Likimo karuselė".  
12:00 "Tiesiai į laimę".  
13:55 "Tėvelio dukrytės".  
15:00 "Kerštas ir meilė".  
16:00 "Likimo karuselė".  
18:00 "Sužeisti paukščiai".  
20:00 "Lazda gelbėtoja".  
20:25 "Miško kronika".  
20:35 "Na, palauk!".  
20:45 "Boleko ir Lioleko nuotykių".  
21:00 "Meilė su kliūtimis". Drama.  
22:55 "Sužeisti paukščiai".  
00:55 "TV Pagalba".  
02:50 "Topmodeliai".



06.13 Programa.  
06.14 TV parduotuvė.  
06.30 Kaimo akademija.  
07.00 „Motery daktaras“.  
08.00 Nauja diena.  
08.30 Nauja diena. Rubrika.  
09.00 Puikūs pralaimėjimai.  
10.00 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi.  
11.05 „Prokurorai“.  
12.10 Viralas. Jumoristinė pramoginė laida.  
12.40 „Meilė kaip mėnulis“.  
13.45 TV parduotuvė.  
14.00 Nauja diena.  
14.30 Nauja diena. Rubrika.  
15.00 „24/7“.  
16.00 Reporteris.  
16.30 Lietuva tiesiogiai.  
17.00 „Meilė kaip mėnulis“.  
18.00 Reporteris.  
19.00 Nauja diena.  
19.30 Delfi dėmesio centre.  
20.00 Reporteris.  
20.30 Lietuva tiesiogiai.  
21.00 Laikykites ten. Pokalbiai. M. Žiedas.  
22.00 „Pone prezidentė“.  
22.30 Reporteris.  
23.30 Delfi dėmesio centre.  
00.00 Laikykites ten su Andriumi Tapinu.  
01.00 „Meilė kaip mėnulis“.  
02.10 „Pone prezidentė“.  
02.30 „Prokurorai“.  
03.30 Reporteris.  
04.10 Nauja diena.  
04.30 Nauja diena. Rubrika.  
04.50 Viralas. Jumoristinė pramoginė laida.  
05.10 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi.

**TREČIADIENIS, LAPKRIČIO 6 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:02 Labas rytas, Lietuva.  
09:20 Senis.  
10:25 Štutgarto kriminalinė policija.  
11:10 Komisaras Reksas.  
12:00 Vartotojų kontrolė.  
13:00 Klauskite daktaro.  
13:58 Loterija „Keno Loto“.  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:20 Laba diena, Lietuva.  
16:40 Premjera. Ponių.  
17:30 Žinios. Sportas. Orai.  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Klauskite daktaro.  
19:30 Gyvenimo spalvos.  
20:25 Loterija „Keno Loto“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dienos tema.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:29 Loterija „Jėga“.  
21:30 Ypatingas būrys.  
22:30 Dviracio žinios.  
23:00 Premjera. Dingę be žinios.  
23:45 Komisaras Reksas.  
00:30 Bloga mergaitė.  
01:00 LRT radijo žinios.

01:05 Stilius.  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:05 Klauskite daktaro.  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:05 Kas ir kodėl?  
03:30 Dviracio žinios.  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:10 Dingę be žinios.  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Vilnius Mama Jazz 2018.  
07:00 Kultūros diena.  
07:30 Šervudo padauza Robinas Hudas.  
07:40 Kaimynai piratai.  
07:55 44 katės.  
08:20 Smalsumo genas. Mokslo žurnalas.  
08:50 Maistas: tiesa ar pramanas?  
09:15 Labas rytas, Lietuva.  
12:00 DW naujienos rusų kalba.  
12:15 Kultūrų kryžkelė.  
12:40 Literatūros pėsekys.  
13:05 Stambiu planu.  
14:00 Gimę tą pačią dieną.  
14:55 Septintasis dešimtmetis. Vietnamo karas.  
15:40 Šimtas. Įdomioji tarpukario istorija.  
15:50 Šervudo padauza Robinas Hudas.  
16:00 Kaimynai piratai.  
16:15 Smurfai.  
16:45 Maistas: tiesa ar pramanas? Maisto formos.  
17:10 Keistuolė.  
18:00 Kultūros diena.  
18:30 „Mes nugalėjom“.  
18:55 FIBA Čempionų lyga. Klaipėdos „Neptūnas“ – Saragosos „Casademont“. Tiesioginė transliacija iš Klaipėdos.  
21:00 Davidas Bowie. Kelias į šlovę. Dok. filmas.  
22:35 Linija. Spalva. Forma.  
23:05 Nacionalinė ekspedicija.  
24:00 DW naujienos rusų kalba.  
00:15 Dabar pasaulyje.  
00:45 Brandūs pokalbiai.  
01:15 Vilnius Mama Jazz 2018.  
02:00 Stotelė. Spektaklis Bohumilo Hrabalo kūrinių motyvais.  
03:30 100 metų kartu. Dok. filmas.  
04:40 Į sveikatą!  
05:05 Klauskite daktaro.



06:00 "Mano gyvenimo šviesa".  
07:30 "Tomo ir Džerio šou".  
07:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
09:55 "Rimti reikalai 2".  
10:25 "Rozenheimo policija".  
11:25 "Supermamos".  
12:00 Bus visko.  
13:00 "Paskolinta meilė".  
14:00 "Našlaitės".  
15:00 "Svajoklė".  
16:00 Labas vakaras, Lietuva.  
17:30 VIDO VIDEO.  
18:30 Žinios.  
19:30 KK2. N-7. Infošou.  
20:00 Šiandien. Po metų.  
21:00 "Rimti reikalai 2".  
21:30 Žinios.  
22:30 Šalta naktis. Trileris. JAV.  
00:15 "Begėdis".  
01:20 Piktas vairuotojas. Veiksmo trileris. JAV.



06:10 "Televitrina".  
06:25 "Transformeriai. Maskuotės meistrai".  
06:55 "Čipas ir Deilas skuba į pagalbą".  
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
07:55 "Prieš srovę".  
08:55 "Meilės sukuryje".  
10:00 "Meilės simfonija".  
12:00 "Atsargiai! Merginos".  
13:00 "Pažadėtoji".  
15:00 "Simpsonai".  
16:00 "TV3 žinios".  
16:30 "TV Pagalba".  
18:30 "TV3 žinios".  
19:30 "Gero vakaro šou".  
20:30 "Moterys meluoja geriau".  
21:00 "TV3 vakaro žinios".  
22:00 "16 kvartalų". Vokietija, JAV, veiksmo.  
22:25 "Vikingloto".  
00:00 "Skubi pagalba". JAV, drama.  
01:00 "Rezidentas".  
01:50 "Amerikiečiai".  
02:45 "Ekstrasensai tiria".  
04:10 "Skubi pagalba".  
05:00 "Atsargiai! Merginos".



06:05 "CSI. Majamis".  
07:00 "Mano virtuvė geriausia".  
08:20 "Stoties policija".  
09:20 "Paskutinis faras".  
10:15 "Daktaras Richteris".  
11:25 "Privatus detektyvas Magnumas".  
12:25 "Visa menanti".  
13:25 "Mano virtuvė geriausia".  
14:55 "Stoties policija".  
16:00 "Paskutinis faras".  
17:00 Info diena.  
17:30 "Daktaras Richteris".  
18:35 "CSI. Majamis".  
19:30 "Privatus detektyvas Magnumas". Veiksmo serialas. JAV.  
20:30 Laba diena.  
21:00 Terminatorius. Veiksmo filmas. JAV.  
23:15 Specialistas. Veiksmo filmas.  
01:20 "Visa menanti".  
02:05 "Detektyvų istorijos".



06:00 "Tabatos salonas".  
06:50 "Tėvas Motiejus".  
08:05 "Neklausk meilės vardo".  
09:05 "Meilės sparnai".  
10:05 "Akloji".  
11:10 "Būrėja".  
12:20 "Bjaurusis ančiukas Niujorke".  
13:20 "Drakonų kova. Super".  
13:50 "Stivenas Visata".  
14:10 "Muča Luča".  
14:35 "Žingsnis iki dangaus".  
16:00 "Svaragini. Amžina draugystė".  
17:00 "Būk su manim".  
18:00 "Keršto gelės".  
18:50 "Seklė Agata".  
19:50 "Žingsnis iki dangaus".  
21:00 Prancūziška žmogžudystė. Mirtis Lozere. Detektyvas. Prancūzija.  
22:55 "Gyvenimo daina".  
00:55 "Senoji Tiltlo paslaptis".  
02:50 Prancūziška žmogžudystė. Mirtis Averone. Detektyvas.



06:15 "Televitrina".  
06:30 "CSI kriminalistai".  
07:30 "Einšteinas".  
08:30 "Rezidentai".  
09:00 "Vienam gale kablys".  
09:30 "Topmodeliai".  
10:30 "Simpsonai".  
11:30 "Univeras".  
12:30 "Vedęs ir turi vaikų".  
13:30 "Nuovada".  
14:30 "Televitrina".  
15:00 "Einšteinas".  
16:00 "CSI kriminalistai".  
17:00 "Univeras".  
18:00 "Vedęs ir turi vaikų".  
18:30 "Vedęs ir turi vaikų".  
19:00 "Sara iš ano pasaulio".  
20:00 "Rezidentai".  
20:30 "Žinios".  
21:00 "Naša Raša".  
21:45 TIESIOGIAI "UEFA čempionų lygos rungtynės. "Real Madrid CF" - "Galatasaray A ~~~~~".  
23:50 "Rouzvudas".  
00:50 "Pėdsakai".  
01:35 "Sviesto lygintojai".  
02:40 "Dvi merginos be cento".  
03:15 "Motery lyga. Vyrų, pinigai ir meilė".



06:15 "Televitrina".  
06:30 "Lazda gelbėtoja".  
06:55 "Miško kronika".  
07:05 "Na, palauk!".  
07:15 "Boleko ir Lioleko nuotykių".  
08:00 "Kerštas ir meilė".  
09:00 "La Maistas".  
10:00 "Likimo karuselė".  
12:00 "Meilė su kliūtimis".  
13:55 "Tėvelio dukrytės".  
15:00 "Kerštas ir meilė".  
16:00 "Likimo karuselė".  
18:00 "Sužeisti paukščiai".  
20:00 "Drąsusis elniukas".  
20:25 "Maša ir stebuklinga uogienė".  
20:35 "Bocmanas ir papūga".  
20:45 "Boleko ir Lioleko nuotykių".  
21:00 "Pasiūta tau su meile". JAV, melodrama.  
22:40 "Sužeisti paukščiai".  
00:40 "TV Pagalba".  
02:40 "Topmodeliai".



06.13 Programa.

06.14 TV parduotuvė.  
06.30 Atliekų kultūra. TV laida.  
07.00 „Motery daktaras“.  
08.00 Nauja diena. Aktualijų laida.  
08.30 Nauja diena. Rubrika.  
09.00 Sėkmės gylys. Žinių radijo laida.  
10.00 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi.  
11.05 „Prokurorai“.  
12.10 „Pone prezidentė“.  
12.40 „Meilė kaip mėnulis“.  
13.45 TV parduotuvė.  
14.00 Nauja diena.  
14.30 Nauja diena. Rubrika.  
15.00 „Prokurorai“.  
16.00 Reporteris.  
16.30 Lietuva tiesiogiai.  
17.00 „Meilė kaip mėnulis“.  
18.00 Reporteris.  
18.57 Rubrika "Verslo genas".  
19.00 Nauja diena.  
19.30 Delfi dėmesio centre.  
20.00 Reporteris.  
20.30 Lietuva tiesiogiai.  
21.00 Gyvenimas.  
22.00 „Pone prezidentė“.  
22.30 Reporteris.  
23.27 Rubrika "Verslo genas".  
23.30 Delfi dėmesio centre.  
00.00 Laikykites ten. Pokalbiai. M. Žiedas.  
01.00 „Meilė kaip mėnulis“.  
02.10 „Pone prezidentė“.  
02.30 „Prokurorai“.  
03.30 Reporteris.  
04.10 Nauja diena. Aktualijų laida.  
04.30 Nauja diena. Rubrika.  
04.50 „Prokurorai“.  
05.50 „Pone prezidentė“.

**KETVIRTADIENIS, LAPKRIČIO 7 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:02 Labas rytas, Lietuva.  
09:20 Senis.  
10:25 Štutgarto kriminalinė policija  
11:10 Komisaras Reksas.  
12:00 (Ne)emigrantai.  
13:00 Klauskite daktaro.  
13:58 Loterija „Keno Loto“.  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:20 Laba diena, Lietuva.  
16:40 Premjera. Ponių rojus.  
17:30 Žinios. Sportas. Orai.  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Klauskite daktaro.  
19:30 Daiktų istorijos.  
20:25 Loterija „Keno Loto“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dienos tema.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:29 Loterija „Jėga“.  
21:30 Gyvenk be skolų.  
22:30 Dviracio žinios.  
23:00 Premjera. Bankas.  
24:00 Mūsų gyvūnai.  
00:30 Bloga mergaitė.  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:05 Vakaras su Edita.  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:05 Klauskite daktaro.  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:05 Kas ir kodėl?  
03:30 Dviracio žinios.  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Bankas.  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Vilnius Mama Jazz 2018..  
06:50 Kauno bažnyčios: miesto tapatumo kodas.  
07:00 Kultūros diena.  
07:30 Šervudo padauza Robinas Hudas.  
07:40 Kaimynai piratai.  
07:55 Smurfai.  
08:20 Kelias. Programa apie tradicines protestantų bendruomenes Lietuvoje.  
08:50 Maistas: tiesa ar pramanas? Maisto formos.  
09:15 Labas rytas, Lietuva.  
12:00 DW naujienos rusų kalba.  
12:15 Kultūrų kryžkelė.  
13:05 Nacionalinė ekspedicija.  
14:00 Pasaulio teisuoliai.  
14:50 Septintasis dešimtmetis. Seksas, narkotikai, rokenrolas.  
15:35 Mano tėviškė.  
15:50 Šervudo padauza Robinas Hudas.  
16:00 Kaimynai piratai.  
16:15 Smurfai.  
16:45 Maistas: tiesa ar pramanas? Užkandinės malonumai.  
17:10 Keistuolė.

18:00 Kultūros diena.  
18:30 Literatūros festivalis „Vilniaus lapai 2019“.  
20:15 Mano tėviškė. Šatrijos Ragana.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dienos tema.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:30 Balandis tupėjo ant šakos ir mąstė apie būty. Komiška drama.  
23:10 Pasaulio teisuoliai.  
24:00 DW naujienos rusų kalba.  
00:15 Dabar pasaulyje.  
00:45 Euromaxx.  
01:15 Davidas Bowie. Kelias į šlovę. Dok. filmas.  
02:45 Kelias į namus. Dok. apybraiža.  
03:15 Duokim garo!  
04:40 Stop juosta.  
05:05 Stilius.



06:00 "Mano gyvenimo šviesa".  
07:30 "Tomo ir Džerio šou".  
07:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
09:55 "Rimti reikalai 2".  
10:25 "Rozenheimo policija".  
11:25 "Supermamos".  
12:00 VIDO VIDEO.  
13:00 "Paskolinta meilė".  
14:00 "Našlaitės".  
15:00 "Svajoklė".  
16:00 Labas vakaras, Lietuva.  
17:30 VIDO VIDEO.  
18:30 Žinios.  
19:30 KK2. N-7. Infošou.  
20:00 Valanda su Rūta.  
21:00 "Rimti reikalai 2".  
21:30 Žinios.  
22:30 Absoliutus blogis. Atpildas. Veiksmo trileris.  
00:20 "Begėdis".  
01:25 Šalta naktis. Trileris. JAV.  
02:50 Alchemija II. Nidos džiazas.  
03:20 Kultūrinė dokumentika.



06:10 "Televitrina".  
06:15 "SR Memories".  
06:25 "Transformeriai. Maskuotės meistrai".  
06:55 "Čipas ir Deilas skuba į pagalbą".  
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
07:55 "Gero vakaro šou".  
08:55 "Meilės sukuryje".  
10:00 "Meilės simfonija".  
12:00 "Atsargiai! Merginos".  
13:00 "Pažadėtoji".  
15:00 "Simpsonai".  
16:00 "TV3 žinios".  
16:30 "TV Pagalba".  
18:30 "TV3 žinios".  
19:30 "Farai".  
20:30 "Moterys meluoja geriau".  
21:00 "TV3 vakaro žinios".  
21:52 "TV3 sportas".  
22:00 "Trys dienos nužudyti". Prancūzija, JAV trileris.  
00:20 "Skubi pagalba". JAV, veiksmo.  
01:20 "Rezidentas".  
02:10 "Amerikiečiai".  
03:00 "Ekstrasensai tiria".  
04:30 "Kietuoliai". JAV, komedija, 2018. 1 sez. 16 s. N-7  
04:55 "Atsargiai! Merginos".



06:10 "CSI. Majamis".  
07:05 "Mano virtuvė geriausia".  
08:30 "Stoties policija".  
09:30 "Paskutinis faras".  
10:25 "Daktaras Richteris".  
11:35 "Privatus detektyvas Magnumas".  
12:35 "Visa menanti".  
13:35 "Mano virtuvė geriausia".  
14:55 "Stoties policija".  
16:00 "Paskutinis faras".  
17:00 Info diena.  
17:30 "Daktaras Richteris".  
18:35 "CSI. Majamis".  
19:30 "Privatus detektyvas Magnumas".  
20:30 Laba diena.  
21:00 Priverstinis kerštas. Veiksmo filmas. JAV.  
22:50 Terminatorius. Veiksmo filmas. JAV.  
01:00 "Visa menanti".  
01:45 "Detektyvų istorijos".



06:00 "Tabatos salonas".  
06:50 "Tėvas Motiejus".  
08:05 "Neklausk meilės vardo".  
09:05 "Meilės sparnai".  
10:05 "Akloji".  
11:10 "Būrėja".

12:20 "Bjaurusis ančiukas Niujorke".  
13:20 "Drakonų kova. Super".  
13:50 "Stivenas Visata".  
14:10 "Muča Luča".  
14:35 "Žingsnis iki dangaus".  
16:00 "Svaragini. Amžina draugystė".  
17:00 "Būk su manim".  
18:00 "Keršto gelės".  
18:50 "Seklė Agata".  
19:45 "Žingsnis iki dangaus".  
21:00 Kasandra. Angelo šuolis. Detektyvas. Prancūzija.  
22:50 "Gyvenimo daina".  
00:50 "Senoji Tiltlo paslaptis".  
02:45 Prancūziška žmogžudystė. Mirtis Lozere.



06:15 "Televitrina".  
06:30 "CSI kriminalistai".  
07:30 "Einšteinas".  
08:30 "Rezidentai".  
09:00 "Gyvūnų manija".  
09:30 "Topmodeliai".  
10:30 "Simpsonai".  
11:30 "Univeras".  
12:30 "Vedęs ir turi vaikų".  
13:30 "Nuovada".  
14:30 "Televitrina".  
15:00 "Einšteinas".  
16:00 "CSI kriminalistai".  
17:00 "Univeras".  
18:00 "Vedęs ir turi vaikų".  
19:00 "Sara iš ano pasaulio".  
20:00 "Rezidentai".  
20:30 "Žinios".  
21:00 "12 galimybių". JAV, veiksmo.  
23:10 "Rouzvudas".  
00:10 "Pėdsakai".  
01:05 "Sviesto lygintojai".  
01:55 "Dvi merginos be cento".  
02:40 "Motery lyga. Vyrų, pinigai ir meilė".



06:15 "Televitrina".  
06:30 "Drąsusis elniukas".  
06:55 "Maša ir stebuklinga uogienė".  
07:05 "Bocmanas ir papūga".  
07:15 "Boleko ir Lioleko nuotykių".  
07:30 "Išradėjas Rastis".  
08:00 "Kerštas ir meilė".  
09:00 "Gardu Gardu".  
10:00 "Likimo karuselė".  
12:05 "Pasiūta tau su meile".  
13:55 "Tėvelio dukrytės".  
15:00 "Kerštas ir meilė".  
16:00 "Likimo karuselė".  
18:00 "Sužeisti paukščiai".  
20:00 "Ką pasakė Kakė Makė?".  
20:15 "Varlė keliauninkė".  
20:35 "Bocmanas ir papūga".  
20:45 "Boleko ir Lioleko nuotykių".  
21:00 "Puodelis meilės". JAV, melodrama.  
22:55 "Sužeisti paukščiai".  
00:55 "TV Pagalba".  
02:50 "Topmodeliai".  
03:40 "Svajonių sodai".



06.13 Programa.  
06.14 TV parduotuvė.  
06.30 Vantos lapas.  
07.00 „Motery daktaras“.  
08.00 Nauja diena.  
08.30 Nauja diena. Rubrika.  
09.00 Visi savį. Žinių radijo laida.  
10.00 Laikykites ten su Andriumi Tapinu.  
11.05 Laikykites ten. Pokalbiai. M. Žiedas.  
12.10 „Pone prezidentė“.  
12.40 „Meilė kaip mėnulis“.  
13.45 TV parduotuvė.  
14.00 NeSpaudai.  
15.00 „Prokurorai“.  
16.00 Reporteris.  
16.30 Lietuva tiesiogiai.  
17.00 „Meilė kaip mėnulis“.  
18.00 Reporteris.  
19.00 Nauja diena. Rubrikos.  
19.30 Delfi dėmesio centre.  
20.00 Reporteris.  
20.30 Lietuva tiesiogiai.  
21.00 NeSpaudai. Aktualijų pokalbių laida.  
22.00 Viralas. Jumoristinė pramoginė laida.  
22.30 Reporteris.  
23.30 Delfi dėmesio centre.  
00.00 Gyvenimas.  
01.00 „Meilė kaip mėnulis“.  
01.35 „Meilė kaip mėnulis“.  
02.10 Viralas. Jumoristinė pramoginė laida.  
02.30 „Prokurorai“.  
03.30 Reporteris.  
04.10 NeSpaudai.  
05.10 Laikykites ten su Andriumi Tapinu.



# Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas pritarė Sambūrio „Druskininkų atmintis“ iniciatyvai

Irena PETRAUSKAITĖ,  
Sambūris „Druskininkų atmintis“

Vėlinių išvakarėse dera minėti išėjusiųjų brangius vardus, prisiminti jų nuveiktus darbus. Sambūris „Druskininkų atmintis“ tęsia parašų rinkimą ant teikimų, kurie bus perduoti Druskininkų savivaldybės administracijai, kad būtų įamžinti atminimai pritvirtinant lentas ant namų, kuriuose gyveno Nijolė Miliauskaitė-Bložienė ir Vytautas Petras Bložė, Ričardas Gavelis, Algis Uždavinys, Juzė Jurkionienė. Branginame palaikymą kiekvieno druskininkiečio, o taip pat kiekvieno Lietuvos žmogaus.

Iš karto į kvietimą palaikyti Sambūrio siūlymą atsiliepė Lietuvos literatūros ir tautosakos institutas. Direktorė prof. Dr. Aušra Martišiūtė-Linartienė įteikė Druskininkų savivaldybei skirtą raštą „Dėl atminimo įamžinimo“, kur teigiama:

„Palaikome neformalios organizacijos „Sambūris „Druskininkų atmintis“ iniciatyvą jubiliejinių 2020-ųjų metų proga atminimo lentose įamžinti žymių druskininkiečių, iškilų Lietuvos kultūros asmenybių atminimą:

poetų Nijolės Miliauskaitės-Bložienės (1950-01-23 Keturvalakiuose, Vilkaviškio r. – 2002-03-25 Druskininkuose) ir Vytauto Petro Bložės (1930-02-09 Baisogaloje – 2016-12-31 Kaune) atminimą, pritvirtinant menišką atminimo lentą ant namo, kuriame jie gyveno (adresas: Liškiaus g. 31, Druskininkai, - arba jei nesutiktų namo savininkai, būtų įrengtas stovas su užrašu priešais namą);



Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto direktorė prof. Dr. Aušra Martišiūtė-Linartienė

(1950-11-08 Vilniuje – 2002-08-18 Vilniuje) atminimą, pritvirtinant menišką atminimo lentą ant namo, kuriame jis gyveno (adresas: M. K. Čiurlionio g. 44, Druskininkai, - arba, jei nesutiktų namo savininkai, būtų įrengtas stovas su užrašu priešais namą);

liaudies dainininkės Juzės Jurkionienės (Ptakauskaitės) (1910-12-31 Veršių k., Leipalingio parap. – 1972-08-19 Mizarų k.) atminimą, pritvirtinant menišką atminimo lentą ant namo, kuriame ji gyveno (adresas: Nemuno kelias 15, Mizarų k., Druskininkų sav., - arba, jei nesutiktų namo savininkas, būtų įrengtas stovas su užrašu priešais namą);

filosofo, lyginamųjų civilizacijų

studijų specialisto, menotyrininko, dailės kritiko, orientalistu, disidentu Algio Uždavinio (1962-04-26 Vilniuje – 2010-07-25 Kabelių k., Varėnos r.) atminimą, pritvirtinant menišką atminimo lentą ant namo, kuriame jis gyveno (adresas: M. K. Čiurlionio g. 76, Druskininkai, - arba, jei nesutiktų namo savininkai, būtų įrengtas stovas su užrašu priešais namą).

Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas prašo Druskininkų savivaldybę pritarti neformalios organizacijos „Sambūris „Druskininkų atmintis“ iniciatyvai ir suteikti leidimą įrengti atminimo lentas, skirtas iškiloms Lietuvos literatūros ir kultūros asmenybėms. Pagal galimybes prašome Druskininkų savivaldybę suteikti finansinę paramą meniškų atminimo lentų sukūrimui ir gamybai.“

Šį raštą teiksime Druskininkų savivaldybės vadovams kartu su palaišančiųjų sąrašais. Taip pat prof. dr. A. Martišiūtė-Linartienė dalinosi mintimis, kaip dar kitaip būtų galima aktualizuoti kūrėjų jubiliejinius metus. Siūlė bendradarbiauti. Specialistai, mokslininkai galėtų skaityti paskaitas mieste ar surengti bendrus renginius. Institutas laukia kuo išsamesnės informacijos apie kūrėjus, kurie gimę Druskininkų krašte, mokėsi, gyvenę, kūrę, gyvena ir kuria Druskininkuose. Direktorės išsakytas minėtis perduosiu Druskininkų savivaldybės valdžiai.

Druskininkams, manau, neliks abejingi Lietuvos žmonės. Mums reikia visų palaikymo ir pagalbos, nes labai dideli esame, o galiūnų užgimę daug. Tik netingėkime patys.

## Išskirtinis „Tele2“ planas: 16 GB už 8,90 Eur/mėn.

**Mobiliojo ryšio bendrovė „Tele2“ paruošė išskirtinį pasiūlymą savo naujiems ir esamiems klientams – mokėjimo planą su neribotais pokalbiais ir SMS bei 16 GB interneto duomenų už itin patrauklią kainą. Pasiūlymu pasinaudoti galima internetinėje svetainėje [www.tele2.lt](http://www.tele2.lt) arba bet kuria metu „Tele2“ salone.**

**„Atvėsus orams, vis daugiau laiko skiriame naršymui, vaizdo įrašų žiūrėjimui ir virtualiam bendravimui. Todėl klientams paruošėme išskirtinį, kasdien neribotai bendrauti leidžiantį mokėjimo planą“, – sakė Vaida Burnickienė, „Tele2“ pardavimų direktorė.**

**Neriboti pokalbiai, SMS ir 16 GB – tik 8,90Eur/mėn.**

Naujasis mokėjimo planas ypač tiks tiems, kuriems vis pritrūksta mobiliųjų interneto duomenų – turėdami 16 GB dydžio mėnesinį duomenų paketą galėsite naršyti savęs nevaržydami.

Šis 8,90 Eur/mėn. pasiūlymas mokėjimo planui galioja pasirašant terminuotą 18 mėn. sutartį be telefono arba 24 mėn. sutartį, įsigyjant telefoną ir mokant jo kainą dalimis (kaina ne akcijos metu – 14,90 Eur/mėn.).

### IŠSKIRTINIS PLANAS!

16

GB

8,90

∞ Min. ir SMS
€/mėn.

Už nurodytą mėnesinį mokestį suteikiamas neribotas minučių kiekis pokalbiams ir neribotas SMS kiekis į visus Lietuvos tinklus bei 16 GB duomenų. 2,9 GB šių duomenų galima išnaudoti keliaujant Europos Sąjungos šalyse.

Pasibaigus 18 mėn. arba 24 mėn. sutarties terminui, nuolaida mokėjimo planui nebebus taikoma. Akcijos laikas ribotas. Daugiau informacijos rasite [www.tele2.lt](http://www.tele2.lt), „Tele2“ salonuose ar paskambinus 117.

### Papildomos dovanos

Ir tai dar ne viskas! Užsisakius šį mokėjimo planą ir su juo sudarius terminuotą 18 arba 24 mėn. sutartį, kartu gausite puikių išmaniųjų paslaugų – pusmetį nieko nekainuosiantį mobilųjį parašą ir galimybę mėnesį nemokamai žiūrėti visą „TV Play Premium“ pramogų paketo turinį.

Pasiūlymai papildomoms nemokamoms paslaugoms galioja jas užsisakius kartu su minėtu mokėjimo planu ir aktyvavus jas ne vėliau kaip per 30 dienų nuo naujo plano sutarties pasirašymo datos.

Akcijos laikas ribotas. Daugiau informacijos rasite [www.tele2.lt](http://www.tele2.lt), „Tele2“ salonuose ar paskambinus 117.

### „Tele2“ – skaidriausias operatorius Lietuvoje

Technologijų lyderė „Tele2“ šiemet antrą kartą iš eilės buvo pripažinta skaidriausia telekomunikacijų bendrove Lietuvoje. Tai atskleidė „Transparency International“ Lietuvos skirius atliktas tyrimas, kurio metu „Tele2“ surinko 100 iš 100 galimų balų.

Ką tai reiškia jums? Pasirinkę „Tele2“, jūs pasirenkate partnerį, teikiantį sąžiningos kainodaros paslaugas ir pasiūlymus.

## RENGINIAI

### Lapkričio 8 d. 11 val. Socialinių paslaugų centre (Veisiejų g.17)

Druskininkų „Bočių“ klubai „Kraitė“ ir „Žodžio menas“ kviečia susitikti renginyje „Laiko pajauta“. Jums - Janinos Klimienės kūrybinės mintys paveiksluose, sapnų gaudyklėse. Laiko tvinksnius girdėsite poezijos posmuose ir lyriškose melodijose.

### Lapkričio 12 d. 16 val. Druskininkų viešojoje bibliotekoje

Knygos „Gyvenimo ratas sukasi“ (sudarytoja Rita Mikalčienė), skirtos „Atgimimo“ mokyklos 75-mečiui, pristatymas.

### Lapkričio 24 d. 15 val. Vandens parko konferencijų salėje

Dokumentinio – vaidybinio filmo „Mokytojas. Adolfas Ramanauskas-Vanagas“ premjera. Renginyje dalyvaus režisierius Arvydas Kinderis ir partizano Adolfo Ramanausko – Vanago dukra Auksutė Ramanauskaitė-Skokauskienė.

### Restoranas -muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“

Lapkričio 1 d. 21 val. Tomas Sax (saksofonas). Įėjimas 2,5 eur.

Lapkričio 2 d. 21 val. „Biplan“. Įėjimas 17-22 eur.

Lapkričio 8 d. 21 val. „Rondo“. Įėjimas 15-20 eur.

Lapkričio 16 d. 21 val. Andrius Mamontovas. Įėjimas 45-55 eur.

Lapkričio 23 d. 21 val. Ovidijus Vyšniauskas. Įėjimas 13-18 eur.

Lapkričio 30 d. 21 val. „Pelenai“. Įėjimas 15-22 eur.

Gruodžio 13 d. 21 val. Igoris Berinas su grupe „Huge soul“. Įėjimas 20-25 eur.

### SPA Vilnius bare (nemokamai)

Lapkričio 1 d., 15 d. 21 val. Robertas Šiurys (fortepijonas).

Lapkričio 2 d., 29 d. 21 val. Julita Lukminaitė (įvairaus žanro žymių klasikų kūriniai: „Nuo Bacho iki bliuzo“).

Lapkričio 8 d., 22 d. 21 val. Tomas Čiučauskas (saksofonas).

Lapkričio 9 d., 23 d. 21 val. „Trim Trek“ (akustinės gitaros skambesys, vokalas, pop rock new country ir dainuojamosios poezijos stilistika).

Lapkričio 16 d., 30 d. 21 val. Grupė „Vakaras“ (70- 90-ųjų hitai klavišiniai ir smuiku).

### Eglės sanatorijoje

#### Lapkričio 1 d. 20 val. konferencijų salėje (Comfort)

„Gražiausios poetų dainos“. Nemokamai.

#### Lapkričio 2 d. 20 val. konferencijų salėje (Comfort)

Choro „Undine“ koncertas. Nemokamai.

#### Lapkričio 3 d. 20 val. konferencijų salėje (Comfort)

Nemokamas kino vakaras.

#### Lapkričio 5 d. 20 val. konferencijų salėje (Comfort)

Arvydas Vilčinskas. Įėjimas 5 eur.

Gyvo garso muzikos vakarai su estradiniu duetu „Mudu Abudu“ „Belorus“ kavinėje nuo 20.30 val.: lapkričio 5,12, 26 d.

## PARODOS

### V. K. Jonyno namuose-galerijoje

Lapkričio 8 d. 15 val. Lietuvos specialiosios kūrybos draugijos „Gubojas“ Druskininkų skyriaus parodos „Minčių spalvos“ atidarymas. Irenos Mikos-Mikuličiūtės paroda „Ant poezijos altoriaus“ (iki lapkričio 6 d.).

### M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje

Paroda „Čiurlionio keliais-Krymas“ (iki lapkričio 20 d.).

### „Eglės sanatorijos“ stiklinėje galerijoje

Tarptautinio tapybos plenero paroda.

### Restorane „Vitaminas B12“ (M.K. Čiurlionio g. 97)

Teresės Šikšnelienės meninės fotografijos paroda „Ažuolas“.

### Viešbučio „Pušynas“ fojė

Gerardo Raito Šatūno tapybos paroda „Per mišką prie upės“.

### Lietuvos prabavimo rūmuose

Onos Ambrozaitės akvarelinės grafikos paroda „Aukštyn, nagi!“.

### San. „Saulutė“ oranžerijoje

„Ryto“ gimnazistų pastatų maketų ir piešinių paroda.

### Galerija „Studio“ (M.K.Čiurlionio g.34)

Marijušo Kaldovskio tapyba.

### Anoniminių alkoholikų grupių susirinkimai

vyksta Druskininkų parapijos namuose pirmadieniais ir ketvirtadieniais 19 val., Ratnyčios parapijos namuose antradieniais ir šeštadieniais 19 val., Leipalingio parapijos namuose penktadieniais 19 val. Kiekvieno mėnesio pirmąjį pirmadienį Druskininkų parapijos namuose (V.Kudirkos g.4) 18 val. vyksta atviri AA susirinkimai, kuriuose gali dalyvauti kiekvienas.

Kiekvieną sekmadienį Druskininkų bažnyčioje 9 val., Ratnyčios bažnyčioje 10 val. Vyskupo Motiejaus Valančiaus blaivystės sąjūdžio Druskininkų skyriaus „Už blaivų gyvenimo būdą“ Sv. Mišios už blaivystę, kad būtume visapusiškai blaivūs.



## SAVAITĖS HOROSKOPAI

## OŽIARAGIS

Žvaigždės pataria susirūpinti savo sveikata. Kurį laiką visas savo jėgas skyrėte kitų žmonių poreikių tenkinimui, todėl dabar atėjo metas šiek tiek laiko skirti tik sau. Nors būsite gana išsiblaškę, ir susikaupiti bus pernelyg sudėtinga, tačiau pasistenkite būti apdairesni, ir saugokitės traumų. Jei kurį laiką skundžiatės tam tikrais sveikatos sutrikimais, jų neignorokite, ir atlikite sveikatos tyrimus.



## VĖŽYS

Norėsite kuo daugiau laiko praleisti su savo šeima, ir šiuo metu tą įgyvendinti nebus labai sudėtinga. Darbinėje veikloje jokių pokyčių nenusimato, tačiau įprastų darbų atlikimui galite sugaišti kur kas mažiau laiko nei esate įpratę. Tai bus tik į naudą – turėsite galimybę skirti laiko kur kas malonesnei veiklai, ir taip pat dėmesiu nudžiuginsite savo artimuosius. Žvaigždės pataria šiuo metu neplanuoti ateities – tą geriausia bent laikinai atidėti.



## VANDENIS

Žvaigždės pataria daugiau laiko skirti savo artimiesiems. Darbinėje veikloje šiuo laikotarpiu naujų iššūkių nenusimato, todėl jūs turėsite galimybę daugiau laiko skirti vien tik sau ir savo artimiesiems. Jei kurį laiką vis pasvarstydavote apie galimybę susiplanuoti kelionę, dabar tikrai turėsite progą tai įgyvendinti. Nors ir manote,



## ŽUVYS

Turėsite galimybę įrodyti, ko esate verti, todėl žvaigždės pataria pasinaudoti likimo siūčiamomis galimybėmis. Jei vis svarstote prašyti paaugstinimo ar didesnio atlyginimo, dabar tam bus tikrai palankus metas. Jei ilgą laiką atidėliojote tam tikrų darbų atlikimą, dabar vertėtų susiimti, ir šiek tiek paplušėti. Jūsų pastangos tikrai neliks nepastebėtos, todėl galėsite džiaugtis saldziais darbo vaisiais.



## AVINAS

Turėsite galimybę praplėsti savo akiratį, tad jūsų laukia tikrai malonus laikotarpis. Neatsisakykite verslo kelionių, neatidėliokite svarbių susitikimų, o laisvalaikiu daugiau laiko skirkite savo pomėgiams. Žvaigždės žada nemažai tobulėjimo galimybių, todėl rekomenduojama jomis pasinaudoti. Greitu metu tam galite nebeturėti pakankamai laiko, todėl pasinaudokite šia žvaigždžių dovana.



## JAUTIS

Būsime romantiškai nusiteikę ir tiesiog skrajosite padebesiais, todėl gali būti sudėtinga atlikti tam tikras įprastas užduotis. Šiuo laikotarpiu galimos naujos pažintys ir malonūs atsitiktinumai, tačiau profesinėje srityje teks susidurti su tam tikrais sunkumais. Žvaigždės pataria nepriimti skubotų sprendimų, neplanuoti svarbių susitikimų ir nepasirašinėti sutarčių. Būsime labai išsiblaškę, todėl galite priversti klaidų ar pasielgti pernelyg neapdairiai.



## DVYNAI

Jūs ir aplinkinių nuomonės gali nesutapti, todėl tai pakurstys nesutarimus. Kad ir kokie teisūs jaustumėtės, žvaigždės pataria nebūti pernelyg užsispyrusiems, ir išklausti, ką jums sako kiti. Net ir tuomet, jei sulauksite nepagrįstos kritikos, pasistenkite nesivelti į konfliktus, kurie paprasčiausiai bus bevaisiai ar net žalingi.



## LIŪTAS

Atėjo metas daugiau laiko skirti savo šeimai. Kurį laiką buvote tiesiog pasinėję į darbus, todėl jūsų artimieji jau pasigedo kokybiško laiko kartu. Kad ir kiek daug darbų turėtumėte, pasistenkite šiek tiek nuo jų atsitraukti, ir suplanuokite trumpą išvyką ar šeimoms vakarienę už namų ribų. Net ir pora valandų, kurias praleisite kartu, gali sustiprinti tarpusavio ryšį, todėl pasinaudokite šia galimybe.



## MERGELĖ

Būsime labai darbingi ir nusiteikę tiesiog kalnus nuversti. Atrodys, kad viskas, ko tik nusprendžiate imtis, einasi tarsi iš pypkės, todėl šis laikotarpis bus itin palankus pabaigti seniau pradėtus darbus. Draugams ar kolegoms gali prireikti jūsų pagalbos: tikėtina, kad išspręsti tam tikrą situaciją galėsite tik jūs, todėl neatsisakykite jiems padėti. Gali būti, kad greitai metu pagalbos prireiks ir jums patiems, todėl būkite geranoriški.



## SVARSTYKLĖS

Visas savo jėgas skirsite darbui, todėl labai greitai galėsite tikėtis tikrai puikių rezultatų. Jei kurį laiką nesėkmingai stengėtės užbaigti seniau pradėtus projektus, dabar tą padaryti tikrai nebus pernelyg sudėtinga. Greitu metu turėsite galimybę šiek tiek atsipūsti, tad tuomet, jei jau kurį laiką pasvajojate apie atostogas, dabar jau galite pradėti jas planuoti.



## SKORPIONAS

Būkite pasirengę netikėtumams: kad ir kaip kruopščiai viską planuotumėte, tikėtina, kad ne viskas eis taip sklandžiai, kaip norėtumėte. Vis dėlto, nusiminti tikrai neverta, nes netikėti pokyčiai gali atnešti tikrai nemažą naudą. Žvaigždės pataria šiek tiek atsiriboti nuo preciziško planavimo, ir tiesiog plaukti pasroviui. Tikėtina, kad jums teks susidurti su įvairiais sunkumais, tačiau juos įveikę jausitės kur kas stipresni ir pasiryžę dar didesniems iššūkiams.



## ŠAULYS

Visas savo jėgas skirsite darbui, todėl labai greitai galėsite tikėtis tikrai puikių rezultatų. Jei kurį laiką nesėkmingai stengėtės užbaigti seniau pradėtus projektus, dabar tą padaryti tikrai nebus pernelyg sudėtinga. Greitu metu turėsite galimybę šiek tiek atsipūsti, tad tuomet, jei jau kurį laiką pasvajojate apie atostogas, dabar jau galite pradėti jas planuoti.



Šaltinis: Patarimų pasaulis.lt

# ASMENINIAI SKELBIMAI!

## TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

## PARDUODA

## 1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 36 kv. m. butą 1 aukšte Gardino g., renovuotame name, už 20 tūkst. eur. Tel. (8-616) 33192.

1 kambario suremontuotą 34 kv. m. butą 4 a. Neravų g. už 25 tūkst. eur. Tel. (8-602) 28830.

## 2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 53 kv. m. butą 1 aukšte Liškiavos g. už 40 tūkst. eur. Tel. +37065629324, +370682 48478.

2 kambarių 47 kv. m. butą Veisiejų g. 37, už 34 tūkst. eur. Tel. (8-675) 35016.

2 kambarių 49,61 kv. m. butą 4 a. iš 5-ųjų renovuotame name Ateities g. Butui reikalingas remontas. Tel. (8-671) 21264.

2 kambarių 30 kv. m. butą 3 aukšte Veisiejuose, prie ežero, už 5200 eur. Tel. (8-626) 79757.

2 kambarių 45 kv. m. butą 4 a. iš 5-ųjų renovuotame name su baldais ir buitine technika, M. K. Čiurlionio g. 72, už 52 tūkst. eur. Tel. (8-622) 34763.

2 kambarių 46 kv. m. butą 5 aukšte Gardino g. už 22 tūkst. eur. Tel. (8-687) 97560.

2 kambarių 40 kv. m. butą 4 aukšte, Gardino g. 15, už 23 500 eur. Tel. (8-608) 46455.

2 kambarių 31 kv. m. butą 5 aukšte Gardino g. už 25 500 eur. Domina keitimas į panašios vertės butą Kaune. Tel. (8-682) 55176.

2 kambarių 52 kv. m. butą 4 aukšte, raudonų plytų name, Merkinės g., už 39 tūkst. eur. Tel. (8-615) 52196.

2 kambarių 52 kv. m. butą 1 aukšte Ateities g., už 40 tūkst. eur. Tel. (8-624) 99068.

## 3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 68,5 kv. m. butą 3 aukšte Gardino g. 24, ramioje vietoje, šalia upelio, jaukus, šiltas, su lodžija perdu kambarius, po renovacijos, už 51 tūkst. eur. Tel. (8-615) 62347.

## MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

37 a. namų valdos sklypą, yra elektra, asfaltuotas kelias, geodeziniai matavimai, Didžiasalyje, už 17 tūkst. eur. Tel. (8-602) 28830.

29 a. ž. ū. paskirties sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. Tel. (8-616) 33192.

52 a. brandaus miško Vieciūnuose. Tel. (8-612) 12197.

60 a. sklypą, tinkantį sodybai arba namui, šalia vandens telkinio, Varnėnų kaime, už 2500 eur, 80 a. sklypą Paterių kaime, Veisiejų sen., prie Teirus ežero, už 2500 eur. Tel. (8-677) 65999.

įvairių dydžių namų valdos sklypus M.K. Čiurlionio gatvėje 120, šalia miško. Atlikti geodeziniai matavimai, yra elektra, miesto komunikacijos. Tel. (8-602) 10802.

247 a. sklypą miško apsuptyje, 6 km nuo Druskininkų (yra elektra, geras privažiavimas), už 27 tūkst. eur. Tel. (8-602) 28830.

16 a. namų valdos sklypą Gailiūnuose, Nemuno upės pusėje, su pradėtu statyti 1 aukšto, 140 kv. m. namu. Tel. (8-672) 04984.

55 a. žemės sklypą Kaziuliuose, šalia elektra, 3 km nuo Druskininkų, už 14 tūkst. eur. Tel. (8-602) 28830.

3,5 ha miško Mašnyčių kaime. Tel. (8-604) 97676.

## NAMAI

2 aukštų gyvenamąjį namą 9 arų sklype Ratnyčios g.2 už 105000 eur

arba keičia į butą Vilniuje. Tel. (8-602) 10802.

## SODAI

7 a. sodą su vasariniu nameliu ir baldais, prie miško Jaskonyse, už 20 tūkst. eur. Tel. (8-627) 88602.

8 a. sodą su vasarnamiu, metaline įrankine, vandens gręžiniu, Vieciūnuose, SB "Rūta". Tel. (8-699) 65380.

## GARAŽAI

tvarkingą garažą su duobe Merkinės g. 1. Tel. (8-615) 95460.

garažą su duobe, yra elektra, ištinuotas, Ratnyčioje, Cimakavo g., už 2200 eur. Tel. (8-602) 28830.

garažą Ratnyčioje su duobe ir trifaziu už 2 tūkst. eur. Tel. (8-608) 46455.

garažą Nr.223 su duobe bendrijoje Baltašiškeje, už 2700 eur. Tel. (8-615) 52196.

garažą su duobe prie senos katilinės. Tel. (8-662) 47079.

## MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia E52 už 35 eur, Nokia C5 (sugedęs) dalimis už 3 eur, Nokia pakrovėjas po 2 eur, Nokia akumuliatorių "BLC-2" už 3 eur, ausinukas po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

## BALDAI

baltos spalvos rašomąjį stalą (ilgis 118 cm) su 4 stalčiais už 25 eur, šviesią vaikišką lovytę už 17 eur. Tel. (8-686) 43600.

labai geros būklės kampinginį rašomąjį stalą, laminuotų plokščių, buko spalvos, su 2 spintelėmis (po 4 stalčius) 152x172x56 (aukštis 76 cm), vieta klaviatūrai, už 120 eur (tinka biurui). Tel. (8-686) 66683.

## Ratnyčios raganiaus konsultacijos



Dažnai skauda sąnarius, ką daryti?

Dainavos žynys: Prisiminkite kokį savo giminaitį, būtinai mirusį, sakykim, Bronislovą.

Ir susiraskite kokį prietelių, kuris pasiryžęs bus patvirtinti jūsų teiginį. Turguje su juo turėkite tokį pokalbį: "Ar atsimeni Bronislovą, kuris vaikščiodavo po turgų? Tai jis numirė, bet niekada nesiskundė sąnarių skausmu". O tas jūsų prietelius privalo patvirtinti: "Taip, tik-

rai nesiskundė ir jam neskaudėjo". Skausmus pamiršite kaip slogų pernykštį sapną apie vežimą, pakinkytą septynių pentinuotų gaidžių.

Turiu verslo partnerį. Ar galiu juo pasitikėti?

Dainavos žynys: Netrukus teks jums viską gražiai pasidalinti. Nes jis pateks į bėdą ir jus išduos. Jūs turite būti atsargus. Versle draugų nebūna, kad ir kaip skaudu bebūtų.

Tęsiame seniausio šalyje, 363 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko-parapsichologo, ekstrasenso, humanitarinių mokslų daktaro Gido skiltį. Prityręs būrėjas atsakys į skaitytojų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeimyninio gyvenimo apsauga, prakeikimų ir nužiūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškiaregystės pagal M.K. Čiurlionio kūrinijos kortas. Registracija tel. (8-608) 33221.



vokiškus baldus: išskleidžiamą stalą su 11 kėdžių už 160 eur, lovų gultus po 10 eur, 4 padėčių fotelį, valdomą pulteliu (tinka neįgaliam žmogui), už 70 eur, poilsio fotelį (keičiasi padėty) už 45 eur, čiuzinius, virtuvės spinteles nuo 35 iki 45 eur, gulimąją kampo dalį už 50 eur, geros būklės išskleidžiamą svetainės kampą už 200 eur. Tel. (8-608) 00295.

## BUITIES TECHNIKA

kineskopinį plokščiaekranį televizorių "Philips" (jstr.37) už 15 eur, kineskopinių TV pultelius "LG", "Philips", "Panasonic" už 2 eur, TV sieninį laikiklį už 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

skalavimo mašiną "Fėja-2" už 50 eur, rudą 4 degiklių elektrinę viryklę "Privileg 9855" už 90 eur. Tel. (8-686) 43600.

## TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

2004 m. Opel Zefira 2,0 DTI, 74 kW, TA iki 2020 m. 06 mėn., pilka spalva, už 1400 eur. Tel. (8-643) 42240.

4 originalius geros būklės 2010 m. Volvo S80 lengvo lydinio ratlankius R17, 7J x 17x50, už 200 eur. Tel. (8-614) 40527.

dalimis 1997 m. VW Golf III, universal., 1,9 TDI, 81 kW (skardiniai ratlankiai R14, elektrinis paketas) priekinius mėlynos spalvos sparnus po 30 eur, 2 vnt. plastikinius posparnius po 8 eur, 4 vnt. VW Passat skardinių ratlankių, R14 originalius gaubtus po 2 eur. Tel. (8-654) 87148.

2006 Toyota Corola Verso, 7 vietos, 2,2 D, už 2400 eur (iš Vokietijos). Tel. (8-602) 28830.

dalimis: 2005 m. Opel Signum, automobilis, 3,0 DTI, 2005 m. Toyota Aven-sis, chečbekas, 2,0 D, 2006 m. Toyota Corola Verso, 2,2 D, 2004 m. Ford Galaxy 1,9 TDI, 2005m. Volvo S40. Tel. (8-628) 87825.

traktoriaus MTZ hidraulo trikampį. Tel. (8-616) 07340.

dalimis: 2003 m. Ford Mondeo 2,0 D, 2000 m. VW Passat, sedanas, 1,9 TDI, 85 kW. Tel. (8-613) 91192.

dalimis: 1988-1991 m. Audi 80, 1,8 benz., 2001 m. Ford Focus 1,6 benz., 1995 m. VW Passat 1,9 TDI, 66 kW, 1998 m. VW Sharan 1,9 TDI, 81 kW, 1996 m., Audi A6, 2,5 TDI, 103 kW, 1994 m. VW Golf 1,8 benz., universal. 1997 m. Renault Scenic 1,6 benz. Tel. (8-613) 91192.

1997 m. VW Passat 1,9 TDI, 81 kW, TA iki 2021 m., 05 mėn., įvairius lietus ratlankius: Audi, VW, BMW. Tel. (8-613) 91192.

1996 m. VW Golf III, universal., 4 vnt. skardinių ratlankių R14 gaubtus po 2 eur, elektrinius veidrodėlius ir elektrinius langų pakėlėjus po 10 eur, daiktadėžę ("bardačioka") su raktu už 10 eur, priekines groteles už 8 eur, galinį dešinės pusės žibintą už 5 eur, balkį su variklio pagalve už 12 eur, 2002 m. dvi Audi A6C5 priekinio "bamberio" groteles po 5 eur. Tel. (8-686) 43600.

2006 m. geros būklės Mazda 5, D

2,0, TA iki 2019 m. spalio mėn., už 1300 eur. Tel. (8-602) 10802.

4 vnt. lengvo lydinio ratlankius R17 (5 tvirtinimo taškai, tarpas tarp varžtų 114,3 mm, centrinė skylė 66mm) už 150 eur. Tel. (8-687) 85348.

2004 m. Škoda Fabia 1,9 SDI, sidabrinė spalva, ekonomiška, TA iki 2020 m. 07 mėn., už 1300 eur. Tel. (8-627) 26113.

1997 m. Ford Galaxy, 2,3 benz.-dujos, TA iki 2020 m. 12 mėn., už 700 eur. Tel. (8-610) 37297.

2006 m. Ford Mondeo D, 2 I, 96 kW, 2 purkštukus po 40 eur. Tel. (8-678) 38499.

## KOMPIUTERIAI

kolonėles "NGS Beat" už 9 eur, metalinį kompaktinių diskų stovėję-lentynėlę (aukštis 65 cm, talpa 37 vnt.) už 4 eur. Tel. (8-686) 43600.

## KITI DALYKAI

medžioklinį graižtvinį šautuvą "CZ550 Lux" su dėklu ir seifu. Tel. (8-618) 01837.

naują suomišką elektrinę pirties krosnelę "Harvia Vega BC 60", 6 kW, už 155 eur, skaldelę trinkelėlių klojimui, medžioklinį šautuvą "IŽ-H27, 12 kalibro su medžiokliniu prožektoriumi už 300 eur, įvairius šviestuvus butui, sodui, garažui, kompaktinių diskų metalinį stovėję (65 cm, talpa 37 vnt.) už 4 eur, naudotus faneruotus skydus, DVP plokštes ir durų varčias. Tel. (8-686) 43600.

naują vyrišką medžiotojo vienspalvę, samanų spalvos striukę 5.11 "Tactical Series" L dydžio, 180 cm ūgiui, už 50 eur. Tel. (8-625) 38269.

naujus: guminę valtį, betono maišyklę, hidroforą, apie 30 kv. m grindų laminato. Tel. (8-690) 85970, (8-653) 15930.

4 ratukų vaikštynę su sėdyne už 20 eur, neįgaliojo vežimėlį už 30 eur. Tel. (8-608) 00295.

naujus: įvairius klausos aparatus po 40 eur, žvejybinį tinklą už 40 eur, kraujospūdžio matuoklį už 30 eur, kosmodiską nugarai už 20 eur. Tel. (8-678) 66028.

metalines kopėčias, dujų balioną, 2 elektrinius pjūklų diskus 1m x 80cm, prietaisą mėsos gamybai "Autoklavas", srieginį malkų skaldymo prietaisą su reduktoriumi. Tel. (8-616) 07340.

įvairius šviestuvus butui, sodui, garažui nuo 3 eur. Tel. (8-654) 87148.

įvairias medienos malkas rąsteliais, kapotas, kaladėlėmis. Pristatome nemokamai. Tel. (8-698) 39795.

augalus: geltonžiedę valgomąją sedulą, hibridinę aviėtę-gervuogę "Tairbery". Tel. (8-672) 41091.

geros būklės: baltą kampinę akrilinę vonią už 50 eur. Tel. (8-608) 00295.

2 dujų balionus su reduktoriais. Tel. (8-613) 50010.

nebrangiai 90 vnt. naujų silikatinųjų blokelių 3,40 x 200x 1,50cm. Tel. (8-687) 85348.

spygliuočių sausas malkas, supjautas kaladėlėmis. Tel. (8-680) 70658.

naudotą geros būklės boilerį "Dražice", 200 litrų, už 100 eur. Tel. (8-649) 77999.

10 metrų kapotų pušinių malkų. Tel. (8-604) 97676.

geros būklės naudotas savadarbes trifazes pjovimo-obliavimo stakles. Tel. (8-682) 33830.



## PERKA

brangiai mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidalinant, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

įvairius lengvuosius automobilius, motociklus, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

įvairius lengvuosius automobilius, keturračius, motorolerius, gali būti su defektais. Tel. (8-613) 91192.

auksą (juvelyrinę, laužą, dantų karūnelės); sidabrą (stalo įrankius, juvelyrinę, laužą); gintarą (karolius, sages, gabalus, įvairius dirbinius); antikvarą (monetas, ordinus, statulėles); laikrodžius. Tel. (8-623) 47249, (8-609) 27450.

auksą, sidabrą, gintarą, gintarinius karolius, apdovanojimus, laikrodžius, monetas ir kitą įvairių antikvarą. Dirbame visoje Lietuvoje, atsiskaitome iš karto. Tel. (8-670) 59488, (8-626) 68561.

garažą Baltašiškėje. Tel. (8-662) 81354.

## NUOMOJA

Išnuomoja 2 kambarių butą darbininkams Liškiavos g. Tel. (8-699) 56646.

Išnuomoja 2 kambarių gerai įrengtą butą su baldais, internetu, kabeline TV, Druskininkų g., už 300 eur/mėn.+ mokesčiai. Tel. (8-699) 56646.

Ūkininkas Kazėnas išsinuomotų arba pirktų žemės ūkio paskirties žemę (gali būti apleista). Tel. (8-615) 72008.

Išnuomoja su visa įranga arba be įrangos maisto prekių parduotuvėle gyvenamame name Ateities g. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja darbininkams 2 kambarių butą Gardino g. Tel. (8-699) 56646.

Išnuomoja nebrangiai geros būklės 1 kambario 25 kv. m butą su baldais Vieciūnuose, bendrabutyje. Tel. (8-601) 88119.

Išnuomoja 100 ir 200 kv. m patalpas 2 aukšte, Baravykų g. 6. Tinka ofisui, prekybai, gamybai ir kitai veiklai. Tel. (8-612) 12197.

**UAB „Katarakta“ iki š.m. gruodžio 31 d. kviečia pasinaudoti galimybe NEMOKAMAI atgauti skaidrų regėjimą Lazdijų ligoninėje!**  
 Lenkų ir lietuvių chirurgų komanda pasiruošusi atlikti lęšiuo keitimo operacijas visiems katarakta sergantiems pacientams.  
**Planuojamos operacijų datos: \* lapkričio 9 d., gruodžio 7 d. (šeštadieniai).**  
 Iki metų galo geros kokybės lęšiuo implantuojami NEMOKAMAI, o pacientui pageidaujant, galima pasirinkti itin aukštos kokybės lęšiuo su priemoka (180-250 eur).  
 Išsamesnė informacija ir registracija tel. +370 683 21125; +370 657 61312; +370 683 97772. \* Operacijų datos gali būti tikslinamos.

**PERKAME MIŠKĄ**  
 Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame.  
 Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus.  
 Rengiame miškotvarkos projektus.

**Dzūkijos Mediena** Tel. 8 698 55 325 Tel. / Faks. (8 315) 228 97 info@dzukijosmediena.lt

**PERKAME MIŠKĄ**  
 SU ŽEME (ir išsikirsti),  
 APVALIAJĄ MEDIENĄ.  
 Senas miškas Tel.(8-682)61641.

**PERKAME MIŠKĄ**  
 su žeme ir išsikirsti.  
**Atliekame:**  
 - miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.  
 - medienos ištraukimo darbus.  
 - miško sodinimo ir priežiūros darbus.  
**PARDUODAME LAPUOČIŲ MALKAS.**  
**Tel. 8-688-80175**  
 el. p. uabloginta@gmail.com

UAB „Druskininkų autobusų parkas“  
**IŠNUOMOJA**  
**įvairaus dydžio ir paskirties PATALPAS**  
 (1-ame aukšte tinka prekybai)  
 judrioje vietoje, Gardino g. 1 ir Gardino g. 45.  
**Reikalingi autošaltkalvis ir suvirintojas.**  
**Kreiptis tel. 861007653.**

Išnuomoja komercines patalpas su galimybe gyventi ir turėti verslą Druskininkuose. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja 3 kambarių butą 4 aukšte Merkinės g. Tel. (8-655) 05373.

Išnuomoja ilgesniam laikui erdvų 3 kambarių butą su balkonu ir rūsiu 1 aukšte, M. K. Čiurlionio g. Tel. (8-644) 44644.

Moteris nebrangiai išsinuomotų butą. Tel. (8-616) 76958.

**REIKALINGA**  
 auklė-namų tvarkytoja Druskininkuose. Tel. (8-620) 74599.

**KITI**  
 Dovanoja dvi tachtas. Pasiimti ir išsivežti patiems. Tel. (8-677) 40764.

Dovanoja geros būklės naują kineskopinį televizorių "Toshiba" pirktą 2003 m., ekrano jstr. 60 cm. Tel. (8-615) 47167.

Dovanoja nedidelį rašomąjį stalą su viena spintele. Tel. (8-686) 52501, (8-686) 37487.

**UAB "Leipalingio giria"**  
 Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai.  
**Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.**

**Iki gruodžio 31 d. renkamos paraiškos "Parama smulkiems ūkiams" iki 15 000 EUR (galima pirkti naudotą techniką).**  
 Iki lapkričio 29 d. siūloma parama 50 000 eur paramos pagal priemonę "Investicijos į žemės ūkio valdas".  
 Projektų rengimas tel. 867388712.

**PERKA MIŠKUS**  
 BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS  
 VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

**Brangiai PERKAME miškus visoje Lietuvoje.**  
 Atsiskaitome iš karto.  
**Tel. +37069929992.**

**PERKAME MIŠKĄ su žeme ir išskirtimui.**  
**Atsodiname miškus.**  
 Rengiame projektus, sutvarkome būtinus dokumentus, konsultuojame.  
  
 UAB „Kamilės gilė“  
 M.K.Čiurlionio g.103, Druskininkai  
 Tel. + 370 612 26269  
 El. p. uab.kamilesgile@gmail.com

**TEIKIAME VISAS kapų įrengimo, restauravimo ir priežiūros paslaugas**  
 PAGAL KLIENTO FINANSINES GALIMYBES.  
**Tel. 8 605 81979.**

**VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.**  
 Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje išitus metus!  
 Garantija, aptarnavimas. [www.Melkerlita.lt](http://www.Melkerlita.lt)  
 Linas 861608020, Rolandas 868683265.

**um**  
**UTENOS MĖSA**  
  
**BRANGIAI PERKA GALVIJUS**  
**8 620 33544**  
**Moka iš karto!**



# Maltoje gyvenantis lietuvis:

## „Čia nuolat tvyro atostogų dvasia, bet tai ne visada kelia nuotaiką“

Greta MISEVIČIŪTĖ, 15 min.lt



Tautvydo Žūko gyvenimas Maltoje

Asm. archyvo nuotr.

**J**au kelerius metus kartu su drauge Maltoje gyvenantis Tautvydas Žūkas (27) pasakoja, kad šioje Viduržemio jūros saloje lengva neišsukti į rutiną, atostogų nuotaiką gali susikurti kasdien. Čia saulė šviečia vidutiniškai 300 dienų per metus, vasara trunka šešis mėnesius, visada esi prie jūros, o žmonės niekur niekada neskuba (išskyrus kelyje).

### - Kaip susiklostė, kad jau greitai bus treji metai kaip gyveni Maltoje?

– Vieną žiemą grįžęs į gimtuosius Druskininkus Kalėdoms iš Glazgo (ten studijavau ir pora metų dirbau marketingo vadybininku keliose kompanijose) susipažinau su savo dabartine drauge Emilija. Susitikom vos keletą kartų, tačiau jau po kelių mėnesių bendravimo per atstumą ji iš Lietuvos atsikrausė gyventi pas mane. Kitą žiemą šventes sutikome Las Palmase, Ispanijoje. Buvo taip šilta, kad maudėmės jūroje, tai daryti žiemą atrodė neįtikėtina. Ten praleista savaitė atgaivino seniau kirbėjusią mintį apie judėjimą kažkur kitur. Grįžę po atostogų jau kitą dieną nusprendėme tai įgyvendinti. Svarbiausi kriterijai buvo, kad šalis būtų Europoje, ten būtų kalbama angliškai ir šilta. Malta tai atitiko idealiai. Per pora savaitę nutraukėme kontraktus, sutvarkėme visus išvykimo reikalus ir nusipirkome tiesioginius bilietus į vieną pusę, kurie, beje, kainavo po devynis svarus.

**- Ką būtinai rekomenduotum pamatyti, patirti Maltoje? Koks turistinis objektas čia yra pervertintas, o gal yra vietų, kurių niekas nežino?**

- Būtinai rekomenduoju pasi-

maudyti Žydrojoje lagūnoje (angl. Blue Lagoon), atsigerti kokteilio iš ananaso vos 3,5 kvadratiniai kilometrai dydžio Comino saloje be automobilių ir nuolatinių gyventojų. Iš tiesų, visi „gamtiniai“ objektai verti dėmesio – nuo raudonojo smėlio Ghjan Tuffieha paplūdimio iki natūraliai susiformavusio Šv. Petro baseino (angl. St. Peter's Pool), nuo geriausio Gozo salos paplūdimiu vadinamos Ramlos įlankos (angl. Ramla Bay) iki tarp dviejų skardžių įsiterpusio Wied il-Ghasri – jūros įlankėlės, virtusios upe.

Norint išvengti balagano pagrindiniuose pliažuose sezono metu, verčiau į juos važiuoti vakarop arba rinktis atokesnius kampelius, prie kurių reikėtų pavažiuoti automobiliu ar motoroleriu (eismas vyksta kairiąja kelio puse). Mes vasaros savaitgalius dažnai leidžiame prie Baltųjų uolų (angl. White Rocks), kur visą dieną gali sau ramiai gulėti ant akmens pakrantėje, vietos bus pilna bet kada. Už 30 metrų nuo vandens yra tarsi iš filmo „iškirpta“ apleista daugiabučių namų gyvenvietė su išpūdingais grafičiais. Patarčiau žemėlapyje ieškoti mažiukų užkampelių su

žydru vandeniu, kuriuos norint pasiekti, reikia įdėti šiek tiek daugiau pastangų. Paprastai ten, kur viešasis transportas prie pat nepriveža, žmonių yra mažiau arba visai nėra. Tačiau galiu pasakyti, kad paplūdimiai, nors ir maži, čia poilsiautojais paprastai būna „užkimšti“ netgi mažiau nei Palangoj.

Pervertintu pavadinčiau naktinio gyvenimo rajonėlį Paceville, kuriame neįžvelgiu nieko daugiau kaip pora ryškiau apšviestų gatvių su keletu naktinių klubų ir kaljano barų (angl. hookah lounge). Kaip vakarėlių centras man jis atrodo per mažas.

### - Koku metu laiku Malta verta aplankyti labiausiai?

– Tikra vasara čia tęsiasi nuo gegužės mėnesio pabaigos iki spalio mėnesio pabaigos, temperatūra visada sieks 24 laipsnius šilumos. Liepą, rugpjūtį ir didžiąją dalį rugsėjo paprastai yra baisiai karšta – saulėje temperatūra gali siekti 40 laipsnių šilumos, todėl vidurdienį sutiksi tik perkaitusius turistus, daugelis iš patalpų nesijudina iki pat vakaro.

Norint patirti tikrąją Malta, Malta kaip vasaros atostogų kryptį, labiausiai rekomenduočiau čia

vykti birželio pradžioje, tuo metu yra pakankamai šilta, bet ir nereikia „miršti“ ir karščio, galima išbandyti visus Viduržemio jūros salos teikiamus malonumus. Nuo pasiplaukiojimų vandens transportu: kruizu, valtimi, vandens motociklu iki maudymosi, nardymo. Nardymo vietos, beje, yra vienos iš išpūdingiausių Europoje.

Rudens rudeniu tikrai nepavadinsi, oro temperatūra svyruoja nuo 24

iki 30 laipsnių šilumos. Pirmaisiais atsikėlimo metais čia esu maudęsis ir žiemą, tačiau dabar, po aklimatizacijos, negalėčiau. Vykstant į Malta pavasarį, maudytis nešalta bus ir balandį. Jei yra svarbiausia šiltas oras (vidutinė žiemos temperatūra – 14 laipsnių šilumos) ir mažas turistų skaičius, čia patiks ir „šaltuoju“ metų laiku. Viso žiemos sezono metu gali būti labiau vėjuota, gal ir susidarys pora lietingų savaitė. Lietus, lyginant su Lietuva ar Jungtine Karalyste, nėra gausus, tačiau dėl salos mažumo, gatvių ir šaligatvių siaurumo, nutekėjimo sistemos ne visada pajėgia „susitvarkyti“ ir su nedideliu kritulių kiekiu, gali likti šlapias nuo pravažiuojančių automobilių.

Yra tekę patirti pora stipresnių audrų, kuomet verslininkams teko remontuoti arba iš naujo statyti ne vieną Sliemos pakrantėje buvusį restoraną, o gatvėse šokinėjo bangų išmestos žuvis. Pasitaikydavo „prekeivių“, kurie jas surinkę mėgino parduoti.

### - Ar šalis jau kenčia nuo per didelio turistų skaičiaus?

– Palyginus su Barselona, kur neseniai teko gyventi, arba Paryžiumi, kur net žiemą situacija atrodo blogiau nei čia vasarą, Malta yra ramybės oazė. Vaikštinėdamas Valetoje ne savaitgalio metu žiemą, pasijusi lyg mieste būtum vienas!

**- Regis, šios šalies politikų sprendimai stipriai remiasi religija, Malta yra vienintelė ES šalis be išimčių draudžianti abortus. Kiek religija yra svarbi paprastiesiems žmonėms, kuo jų religingumas pasireiškia?**

– Žvelgiant iš šalies, vietiniai religiją labiausiai sieja su tradicija, pompastiškais šventėmis, tapusiomis pagrindiniais socialiniais renginiais, o ne su koku nors gilesniu išgyvenimu. Čia kiekvienas miestas, kaimelis turi savo globėją, kurio diena (festa) mini iškilmingą procesiją (jos priešakyje bent 8 žmonės neša natūralaus dydžio patrono statulą), lemputėmis dekoruotomis bažnyčiomis, namų balkonuose išstatytais šventųjų portretais ir leidžiamais konfeti, pučiamųjų orkestrais (tokių kiekvienas kaimas turi mažiausiai po

vieną), net pusvalandį trunkančiais tikrai išpūdingais fejerverkais.

Galima sakyti, kad gegužės–spalio mėnesiais šios šventės vyksta bene kiekvieną savaitgalį, kai kurios trunka ir savaitę.

### - Papasakok apie vietinius gyventojus. Kokie jie, koks jų charakteris?

– Man patinka, kad žmonės čia nėra susikaustę. Jei norisi atsivėsinti, laisvai išoka į vieną iš pakrančių, kad ir eidami mieste, šioje saloje jūra greitai pasiekama iš bet kur. Dėl lėtesnio gyvenimo tempo, visiško atsipalaidavimo čia nuolat tvyro atostogų dvasia, tačiau tai ne visada pakelia nuotaiką.

Pavyzdžiui, gali sutarti su san techniku, kad jis ateis ryt 10 valandą ryto, bet po kokių penkių neprisiskambinimų gauni žinutę, kad visgi pasirodys kitą savaitę, o iš tikrųjų – po mėnesio. Kai kurie vietinių poelgiai yra išties nesuprantami, pasaulyje niekas taip kvailai nesielgia, o jie tai daro rimtu veidu. Maltiečiai laisvai užstato tavo garažą duris ir išėina kažkur pusvalandžiui.

Paklausti, ką čia daro, dar supyksta, kad neleidži jems savo reikalų susitvarkyti. Čia dažnai gali pabusti nuo mašinos signalo, kuriuo bandoma prisišaukti kito automobilio šeimininką. Jei po nakties rasi savo automobilio dureles apibraižytas, žinok, kad į jas „šiek tiek“ atsiremti yra normalu. Vietiniai į savo transportą per daug net neinvestuoja – vis tiek nėra prasmės.

Ir darbe, ir liginėje, ir banke jaučiamas neskubėjimas. Visur, bet tik ne kelyje, kur dauguma kažkodėl tampa bepročiais. Vairavimo etiketas, visiškas kelių eismo taisyklių nepaisymas ir triukai čia labiau primena laukinius vakarus. Daugelis labai mėgsta visur važiuoti su mašina. Iki darbo 10 minučių kelio pėsčiomis? Parduotuvė, regis, už kampo? Jiems kažkodėl atrodo patraukliau 40 minučių ieškoti, kur pasistatyti automobilį, nei paprasčiausiai nueiti.

### - Ar lengva svetimšaliams susirasti darbą? Koks požiūris vylauja į imigrantus?

– Visoje saloje pilna tarptautinių įmonių, tad susirasti darbą turint išsilavinimą ir mokant anglų kalbą nėra sunku. Kartais sutinku ir vos angliškai kalbančių užsieniečių, tačiau dirbti „ofisinį“ darbą tai jiems netrukdo. Kadangi šalyje klesti internetinių lošimų (angl. iGaming) industrija, kompanijose reikalingi vokiečių, švedų, norvegų, tų pačių Baltijos šalių kalbą mokantys darbuotojai. Pats dirbu skaitmeninės rinkodaros vadybininku vienoje italų kompanijoje. Italai, mano akimis, yra labai atviri. Jiems atrodo, kad jei kartu dirbame, tai ir savo patirtimi, įvairiais išgyvenimais, net jei tai šeimos problemos, galime pasidalinti. Iš pradžių tai gali pasirodyti neįprasta, tačiau toks bendravimas kur kas įdomesnis nei visko slėpimas.

*Sveikiname susituokusius spalio 26 d.*



Ulzaną Bernatovič-Rozmyslovič ir Arturą Rozmyslovič